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Vážení čtenáři, 
Benátky nad Jizerou zůstávají městem spor-
tu! Naše Radnice dlouhodobě podporuje 
místní sportovní kluby a oddíly finanční dota-
cí určenou na jejich rozvoj i běžný chod. Ani 
v  současné ekonomické situaci nebudeme 
výši podpory snižovat. Důležitou podmín-
kou této podpory je využití minimálně třeti-
ny z poskytnuté částky na činnost s mládeží 
a dorostem. Z  tohoto podhoubí u nás proto 
vyrůstá řada talentů v  mnoha sportovních 
odvětvích. 
Anketa SPORTOVEC ROKU, která zde probíhá 
každý rok, je přehlídkou spojenou s oceněním 
těch nejlepších z  nich!  Letos se tato anketa 
v  našem městě, bohužel, neuskuteční. Z  dů-
vodu vládních opatření přijatých v  souvislos-
ti s  epidemií covid-19 a  omezenou možností 
sportovců účastnit se soutěží, není možné je-
jich úspěchy spravedlivě porovnat. Doufáme, 
že následující sezonu to již bude možné a k vy-
hlášení soutěže se opět vrátíme.
Sportovci různého věku i  různé výkonosti, 
mají v našem městě řadu možností vyžití. To 
je umožněno především pestrou nabídkou 
různých sportovišť, která udržujeme v  dob-
rém stavu a  dále je rozvíjíme. Velmi důleži-
tá byla v  roce 2020 celková rekonstrukce 
městského koupaliště, které bude sloužit jak 
místním obyvatelům, tak ostatním návštěv-
níkům našeho města ke kvalitnímu rekreač-
nímu a sportovnímu vyžití. Koupaliště bude, 
doufejme, slavnostně otevřeno v květnu to-
hoto roku.
Rada města schválila rozšíření parkovacích 
ploch u  areálu Správy sportovních zařízení 
města Benátky nad Jizerou včetně nového 
oplocení areálu letního stadionu. Toto opatře-
ní zvýší kapacitu pro návštěvníky všech spor-
tovišť v této lokalitě. 
Z  důvodu maximální obsazenosti a  vytíže-
nosti stávajících sportovišť se také zabýváme 
projektem na  novou, víceúčelovou sportovní 
halu, která by pomohla tuto stále rostoucí po-
ptávku řešit, a to i s ohledem na nutnost navy-
šování kapacity benáteckých ZŠ.
Podpora sportu, především toho mládežnické-
ho, má v  dnešní době i  nezanedbatelný bez-
pečnostně preventivní a  sociální význam. Je 
známo, že děti, které se věnují sportu, nepod-
léhají v takové míře negativním společenským 
jevům (drogy, vandalství apod.). 
Také proto hodlá naše město v  této činnosti 
pokračovat i nadále.
Milí čtenáři, 
těším se na osobní setkání při některé z mno-
ha sportovních akcí v  Benátkách nad Jizerou 
a přeji vám pěkné, nejen sportovní, zážitky!
S úctou 

PhDr. Karel Bendl, starosta města

NouZoVý StaV V ČeSké rePuBliCe 
Byl ProdloužeN do 14. 2. 2021

Více info na www.vlada.cz.
Změna vyhrazena.

o testování a vakcinaci 
v našem městě
Vážení spoluobčané,
město Benátky nad Jizerou usiluje o  zřízení 
vlastního místního stanoviště na  antigenní 
testování pro své občany, sportovce i  další 
zájemce z  okolních obcí. Jednání probíhají 
úspěšně, a proto doufáme, že vám tuto službu 
brzy nabídneme. Zároveň předpokládáme, že 
jakmile nám to situace dovolí, rozšíříme nabíd-
ku také o možnost vakcinace.
Děláme pro to maximum! 
Děkujeme za pochopení, trpělivost a přejeme 
pevné zdraví.

PhDr. Karel Bendl, starosta města 

Úprava ulice tyršova
Z h o t o v i t e l: firma COLAS CZ a. s. Praha
V  průběhu měsíce ledna proběhlo výběrové 
řízení na dodavatele stavby „Úprava ulice Tyr-
šova“, ve  kterém uspěla firma COLAS CZ a.  s. 
Praha. Předmětem díla je rekonstrukce ko-
munikací pro pěší a automobilovou dopravu, 
rekonstrukce veřejného osvětlení  a  rozhlasu, 
odvodnění komunikace do  nových uličních 
vpustí. Ještě před zahájením prací proběhne 
rekonstrukce vodovodního řadu a  výměna 
jednotlivých domovních uzávěrů. Investorem 
bude společnost VaK Mladá Boleslav a. s.

Výstavba oplocení areálu a vy-
budování odstavných ploch 
u letního stadionu
Z h o t o v i t e l: firma  ZETA Benátky s. r. o.
V průběhu měsíce ledna proběhlo výběrové ří-
zení na dodavatele stavby „Výstavba oplocení 
areálu a vybudování odstavných ploch u Let-
ního stadionu“, ve  kterém uspěla firma ZETA 
Benátky s. r. o. Předmětem díla je vybudování 
nového oplocení, které bude posunuto 3 met-
ry do areálu  Letního stadionu (dojde i k úpra-
vě svahování k novému oplocení). Dále budou 
po obou stranách vybudovány odstavné plo-
chy pro parkování a dojde také k přeložení ve-
řejného osvětlení.

  Přípravné práce pro výstavbu nového oplocení

rekonstrukce Polikliniky
Bylo ukončeno výběrové řízení na  zhotovite-
le stavebních úprav v  prostorách Polikliniky. 
Dle stanovených kritérií (výše nabídkové ceny 
a doba realizace) byla jako nejvhodnější vyhod-
nocena nabídka firmy SARK engineering s. r. o., 
Praha 4 za cenu ve výši 16 207 750,74 Kč s DPH. 
V  současné době se připravují podklady pro 
uzavření smlouvy o dílo, probíhá jednání ohled-
ně termínu realizace. Celková doba realizace je 
70 kalendářních dnů. Podrobnější informace 
přineseme v dalším vydání.  

Stavební úpravy lékařských 
ordinací, Zámek čp. 50
Stavební úprava lékařských ordinací byla za-
hájena. Během ledna proběhly veškeré bou-
rací práce, bylo odkryto stávající kanalizační 
a  vodovodní potrubí a  klenba odvětrávací 
šachty. Byla provedena injektáž vlhkého zdiva.

  Vstupní chodba

Výběr informací ze Středočes-
kého kraje
Benátky nad Jizerou mají v Zastupitelstvu Středo-
českého kraje dva zástupce, zvolené ve volbách 
v roce 2020 – PhDr. Karel Bendl, starosta našeho 
města a Ing. Jiří Haspeklo, místostarosta našeho 
města. 
Středočeský kraj sport podporuje a pod-

porovat bude
Na základě doporučení Výboru pro sport a tě-
lovýchovu schválili zastupitelé poskytnutí in-
dividuálních neinvestičních dotací z rozpočtu 
kraje na provoz a činnost Sportovních center 
mládeže v roce 2021. Bylo podpořeno 27 klu-
bů napříč celým krajem. A  nejde pouze o  ty 
nejznámější sporty jako je fotbal, hokej, bas-
ketbal, ale podporu si zaslouží i  badminton, 
rugby, moderní pětiboj, šachy a další.
Předseda Výboru pro tělovýchovu a  sport 
Jiří Havelka: „Jde o  výraznou pomoc klubům 
a  jsem rád, že se splnilo to, co bylo slíbeno. 
V  tuto chvíli ještě vedeme s  koaličními part-
nery debatu o navýšení alokace Fondu sportu 
a volného času. V minulých letech šlo do pod-
pory sportu ve  srovnání s  jinými kraji méně 
a našim cílem je toto napravit. Jeho výši, včet-
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ně schválení podmínek, bude zastupitelstvo 
schvalovat na svém únorovém jednání.“ 

dotace na rozvoj obcí do 2 000 obyvatel
Program 2021 - 2024 pro poskytování dotací 
na rozvoj obcí do 2 000 obyvatel ze Středočes-
kého Fondu obnovy venkova, který patří k nej-
žádanějším ze strany starostů a starostek měst 
a obcí, schválili středočeští zastupitelé. Celko-
vý objem finančních prostředků na celé čtyřle-
té období bude činit 578 milionů korun. V le-
tošním roce tak budou moci žadatelé čerpat 
prvních 50 milionů korun. Žádosti je možno 
podávat od 1. dubna 2021 od 9:00 do 28. červ-
na 2024 do 14 hodin.
Tento fond patří dlouhodobě k těm, o něž mají 
obce enormní zájem. Spoluúčast žadatelů 
o dotaci byla snížena z 20 % na 15 %. Snažíme 
se tím obcím pomoci v době, kdy v důsledku 
přijatého daňového balíčku budou hospodařit 
v následujících letech s menším objemem da-
ňových příjmů.
Žadatelé budou moci podat v  rámci Progra-
mu až tři žádosti. Dotace se bude poskytovat 
do výše maximálního podílu 85 % z celkových 
uznatelných nákladů projektu. 
Program 2021-2024 pro poskytování dotací 
na  rozvoj obcí do  2000 obyvatel ze Středo-
českého Fondu obnovy venkova bude nyní 
zveřejněn na úřední desce kraje od 15. 2. 2021 
do 28. 6. 2024 způsobem, který umožňuje dál-
kový přístup.
Bývalý Vojenský výcvikový prostor Mladá
Vyřešení dědictví z  časů Davida Ratha kolem 
smlouvy s  RP Mladá se blíží ke  svému konci. 

Zastupitelé Středočeského kraje schválili dlou-
ho připravovanou dohodu. 
Martin Kupka: Pro Středočeský kraj je důleži-
té, aby se tento lukrativní prostor odblokoval 
a aby se mohl konečně smysluplně využívat.
Libor Lesák: Smlouva je postavena tak, aby 
bylo zajištěno, že území bude dočištěné a bu-
dou zde zlikvidovány deponie s  uloženou 
sutí. Ve  smlouvě uvedené zádržné ve  výši 
20 milionů korun navíc dává kraji jistotu, že 
v  případě nedodržení podmínek vyklizení 
nebudou tyto peníze Mladá RP vyplaceny. 
Budou použity k financování dokončovacích 
prací, to znamená, že by likvidace deponií 
a sutě v území za tuto částku byly dokončeny 
jiným dodavatelem.
Karel Bendl: Po  schválení navržené dohody 
budeme konečně řešit smysluplné využi-
tí tohoto území. Samozřejmě i  s  ohledem 
na stávající úroveň ochrany přírody v lokali-
tě. NPP Mladá, která byla vyhlášena teprve 
vloni, i EVL z roku 2000  jsou pro mě dobrou 
pojistkou, stejně jako aktivity různých orga-
nizací, spolků i  místních samospráv, které 
jasně ukázaly směr, kterým se má toto území 
vyvíjet. Mohou proto nadále počítat s  naší 
podporou.
Podpora lesů v roce 2021 z rozpočtu Stře-

dočeského kraje
V rozpočtu na rok 2020 bylo vyčleněno 8 mi-
lionů korun jako příspěvek na  hospodaření 
v  lesích. Na  Krajský úřad dorazilo od  lesních 
hospodářů v  průběhu roku celkem 245 žá-
dostí s celkovými požadavky ve výši více než 

12,6 milionu korun. Jedenáct z nich nesplnilo 
požadované podmínky. 
Příspěvky jsou určeny na  zřizování nových 
oplocenek při obnově porostů melioračních 
a zpevňujících dřevin.
Výbor životního prostředí a  zemědělství do-
poručil vyhovět 234 z celkem 245 žádostí. Je-
denáct žádostí nakonec nebylo pro nesplnění 
podmínek k  hodnocení předloženo. V  před-
kládaných žádostech byly formálně v pořádku 
požadavky za 12,22 milionu korun. S ohledem 
na  výši schváleného rozpočtu pro rok 2020 
(8 milionů korun) musely být oprávněné poža-
davky redukovány koeficientem, který byl sta-
noven na 0,6546173. To znamená, že žadatelé 
nezískají celou částku, kterou uvedli, ale jen 
cca 65 % oprávněného požadavku.
Středočeský kraj podpoří výstavbu vodo-

vodů, ČoV i výstavbu kanalizací
Program na  spolufinancování projektů obcí 
a  dobrovolných svazků obcí, které zlepší zá-
sobování obyvatel pitnou vodou a  povedou 
k  výstavbě kanalizací, byl schválen Zastupi-
telstvem Středočeského kraje. Celkový ob-
jem prostředků, alokovaných pro tento účel 
v krajském rozpočtu pro tento rok, bude mi-
nimálně 50 milionů korun. Při nejbližší revizi 
rozpočtu budeme navrhovat navýšení na 100 
milionů korun, protože nezávadná pitná voda 
je základní lidskou potřebou. O dotace budou 
mít města a  obce možnost žádat ze Středo-
českého Infrastrukturního fondu.  
Program 2021 pro poskytování dotací z rozpočtu 
kraje ze Středočeského Infrastrukturního fondu 

uPoZorNěNí
na splatnost místních poplatků pro rok 
2021 za provoz systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálního odpadu 

a ze psů.

Poplatek ze psů
je splatný nejpozději

do 15. 2. 2021.
Číslo bankovního účtu:
   19-0483202319/0800
a) 100 Kč ročně za psa chovaného v  rodin-
ném domě nebo na zahradě
b) 1 000 Kč ročně za psa chovaného v domě 
se čtyřmi a více byty
c) 200 Kč ročně za psa, pokud je jeho držitel 
poživatelem invalidního, starobního, vdov-
ského nebo vdoveckého důchodu, který je 
jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poži-
vatelem sirotčího důchodu.

Poplatek za komunální odpad
je splatný nejpozději

k 31. 3. 2021.
Číslo bankovního účtu:
   182-0483202319/0800
Výše 420 Kč/osoba.

Jako variabilní symbol uvádějte číslo přidě-
lené v loňském roce.
V  případě potřeby sdělí správný variabilní 
symbol paní Jana Carvová (referent správy 
a bytového fondu), tel. 326 375 328, carvo-
va@benatky.cz
Úhradu lze provést bankovním převodem, 
poštovní poukázkou A  na  pobočkách Čes-
ké pošty či platební kartou/v hotovosti 
na pokladně městského úřadu v úřední dny 
(omezení úředních hodin, změna vyhrazena 
dle aktuálního nařízení vlády).

Na  základě usnesení rady města 
č. 20/2R/2021, ze dne 22. 1. 2021 a  v  sou-
ladu  se  zákonem č. 561/2004 Sb., o před-
školním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zá-
kon), ve znění pozdějších předpisů a v sou-
ladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb.,  o náleži-
tostech konkursního řízení a  konkursních  
komisích, ve  znění pozdějších předpisů, 
město Benátky nad Jizerou

veřejně vyhlašuje konkursní řízení 
na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky Základní školy 
Benátky nad Jizerou, Pražská 135, se 

sídlem Pražská 135,  
Benátky nad Jizerou II.

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ře-
ditelky:
• odborná kvalifikace pro přímou pedago-
gickou  činnost a  délka praxe dle zákona 
č.  563/2004 Sb., o pedagogických pracovní-
cích a  o  změně některých zákonů, ve  znění 
pozdějších předpisů,
• znalost českého jazyka, školských předpisů 
a problematiky řízení ve školství,
• občanská a morální bezúhonnost, způsobi-
lost k  právním úkonům, organizační a  řídící 
schopnosti, zdravotní způsobilost.
Obsahové náležitosti přihlášky:
• jméno, příjmení, titul uchazeče, datum 
a  místo narození, státní příslušnost, místo 
trvalého pobytu, kontaktní údaje (telefon, 
e-mail) a podpis uchazeče,
• úředně ověřené kopie dokladů o  nejvyšším 
dosaženém vzdělání a další doklady prokazu-
jící splnění předpokladů pro výkon činnosti 
ředitele, 
• doklad o průběhu všech zaměstnání a délce 
pedagogické praxe, potvrzený posledním za-

městnavatelem včetně časového vymezení 
a uvedení pracovního zařazení,
• strukturovaný životopis,
• koncepce rozvoje a řízení školy (max. 4 stra-
ny formátu A4),
• výpis z rejstříku trestů, ne starší 3 měsíců,
• lékařské potvrzení o  zdravotní způsobilosti 
k  výkonu činnosti ředitele základní  školy, ne 
starší 2  měsíců, čestné prohlášení o  plné své-
právnosti,
• souhlas se zpracováním osobních úda-
jů pro účely tohoto konkursního řízení, 
ve  smyslu ustanovení § 5 odst. 2 zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve znění poz-
dějších předpisů. 
Termín, název a adresa zřizovatele, na kterou 
se podávají přihlášky: 
přihlášky doručte nejpozději do 3. 3. 2021 
do 16:00 hod. na adresu:
Město Benátky nad Jizerou, Zámek 49, 294 71 
Benátky nad Jizerou.
Přihlášky podávejte v  zalepené obálce, uvá-
dějte jméno, příjmení, adresu a nápis „Kon-
kurs ZŠ Pražská – NEOTVÍRAT.“
Uchazeči mohou být hodnoceni i na základě 
jiného nástroje personálního výběru, než je 
řízený rozhovor. Zřizovatel si vyhrazuje právo 
nevybrat žádného z uchazečů a vyhlásit nové 
konkursní řízení.
Předpokládaný nástup na  vedoucí pracovní 
místo ředitele/ředitelky: 1. 8. 2021. 
Benátky nad Jizerou 25. 1. 2021.

PhDr. Karel Bendl, starosta

Zveřejněno na  úřední desce města Benátky 
nad Jizerou dne 27. 01. 2021, současně zve-
řejněno i  způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na www.benatky.cz.

konkursní řízení na místo ředitele ZŠ Pražská
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v rámci tematického zadání Životní prostředí bude 
vyhlášen hejtmankou kraje a zveřejněn na úřední 
desce kraje od 15. 2. 2021 do 30. 6. 2021. Zveřejně-
ní bude umožněno dálkovým přístupem.
Lhůta pro podávání žádostí je stanovena 
od 1. dubna 2021 od 9:00 hodin do 3. května 
2021 do 16:00 hodin.
aktualita k očkování - Pavel Pavlík, radní 
pro oblast zdravotnictví Středočeského 

kraje
Co se děje? V  posledních dnech došlo k  hro-
madnému rušení termínů očkování seniorů 
v  některých středočeských nemocnicích. Dů-
vodem této skutečnosti je nedostatek vakcín. 
I přesto, že vedení kraje neustále upozorňuje 
na neférovost přístupu k  jednotlivým krajům, 
vakcíny jsou stále rozdělovány nerovnoměrně. 
Dodávky pro Středočeský kraj byly navíc opa-
kovaně kráceny. 
Co dělat? Jediným řešením pro zájemce o oč-
kování je pouze nová rezervace termínu. Stře-
dočeské nemocnice budou otevírat rezervace 
postupně podle počtu obdržených vakcín. 
Pokud však na očkování spěcháte, doporuču-
jeme obrátit se na některé z pražských očko-
vacích center.

důležitá telefonní čísla
Policie: 158
Hasiči: 150
Rychlá zdravotnická pomoc: 155

Telefon: 326 742 251
Pondělí - Pátek: 17:00 - 22:00 hod.
So, Ne, svátek:     8:00 - 21:00 hod.
Laurinova 333, naproti nemoc-
niční lékárna, Mladá Boleslav

-------------------------------------------------------
Informace o tel. číslech: 1180
Informace o tel. číslech do zahraničí: 1188
-------------------------------------------------------

Zdravotnictví
Poliklinika - odborné ambulance

Chirurgie - ordinuje od 25. 1. 2021 každé pon-
dělí 8:30 - 12:00 hodin
Urologie – ordinuje, ale ošetřuje pouze akut-
ní stavy z důvodu nouzového stavu. Recepty 
chronických uro. léků formou sms na zavolání.
URO Benátky nad Jizerou:   326 362 884 - úterý
URO Mladá Boleslav:   326 742 409 - každý den
Cévkování ženy
- úterý 7:15 - 7:30 hodin
- čtvrtek 7:30 - 7:45 hodin
Ortopedie - ordinuje, ale v omezeném režimu 
a pouze objednané

Přehled vyprodukovaného odpadu – město Benátky nad Jizerou 2012 - 2020
V  tabulce předkládáme přehled vyprodukovaného odpadu v našem městě, a to od roku 2012 do  roku 2020. V roce 2013 byl zařazen svoz biood-
padu, v roce 2019 město vydávalo popelnicové nádoby na papír a plasty a sestavy tašek do domácností v bytových domech pro usnadnění třídění 
odpadů. Dále byl v březnu 2019 zaveden svoz kovů. V  roce 2020 vidíme razantní nárůst vyprodukovaného komunálního i  tříděného odpadu, 
k čemuž jistě přispěla vládní opatření vydaná v souvislosti s pandemií COVID-19. Touto cestou bychom opětovně rádi poděkovali za váš kladný 
a osvícený přístup.

Přehled vyprodukovaného odpadu - město Benátky nad Jizerou

V  prosincovém čísle Zpravodaje Benátecka 
v roce 2019 představila společnost Lidl Česká 
republika v. o. s. svůj záměr postavit v našem 
městě prodejnu. Seznámila naše čtenáře jak 
s prodejnou, tak i s okružní křižovatkou, která 
je se stavbou prodejny propojena.
V několika číslech Zpravodaje v loňském roce 
se mohli čtenáři na fotografiích seznámit s tím, 

jak stavba prodejny i  okružní křižovatky s  ní 
spojené pokračuje. I  tentokrát se můžete po-
dívat na  záběry z  průběhu stavby prodejny, 
stavby, která se již blíží ke svému závěru a tím 
i k otevření prodejny Lidl v Benátkách nad Jize-
rou. Do příštího, březnového, čísla společnost 
Lidl přislíbila podbrobné informace k zahájení 
provozu.

Všimli jsme si
Stavba prodejny Lidl v Benátkách nad Jizerou
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ZŠ HUSOVO NÁMĚSTÍ
Předávání vysvědčení

 Radost byla veliká

28. 1. dostali svá první vysvědčení naši 
nejmladší žáci. Místo tradiční Slavnosti 
prvního čtení, kde prvňáčci za přítom-
nosti rodičů dostávají vysvědčení, jsme 
se v  současné situaci byli nuceni spo-
kojit s variantou bez rodičů.
Přesto byla atmosféra velmi slavnostní. 
K vysvědčení žáci obdrželi také čokolá-
dové medaile a  v  upomínku na  jejich 
„velký den“ i knihu s věnováním.
Naši prvňáci jsou šikovní a  na  svých 
vysvědčeních našli většinou samé jed-
ničky. Do další školní práce jim přejeme 
hodně úspěchů, skvělých kamarádů 
a radosti z učení.

Třídní učitelky prvních ročníků

 Třída 1. C s vysvědčením

Hodnocení prvního pololetí z pohledu vedení ZŠ
První pololetí školního roku 2020/2021 bylo plné změn a nečekaných 
událostí, na které jsme museli reagovat. Často jsme ještě v pátek ne-
měli oficiální informace, jak bude výuka probíhat od pondělí, které roč-
níky ve škole budou a které se budou vzdělávat distančně. Takto řídit 
základní školu s téměř pěti sty žáky a necelými 60 zaměstnanci nebylo 
nic jednoduchého. 
Již v srpnu jsme stihli udělat výběrové řízení na nákup nové techniky 
na podporu distančního vzdělávání. Podařilo se nám tedy vše nakoupit 
s předstihem a za příznivější ceny, než trh později nabízel. 
První den školního roku proběhl bez problému a všichni jsme doufali, 
že celý školní rok bude bez problémů. Bohužel, hned na čtvrtek 3. 9. 
a pátek 4. 9. jsme byli nuceni vyhlásit ředitelské volno kvůli kontaktu 
pracovníků školy s COVID pozitivní osobou. Od 7. 9. jsme se tedy rozjeli 
nanovo. V září jsme stihli několik exkurzí a akcí. 
Od 18. 9. 2020 jsme byli nuceni zavést nošení roušek na 2. stupni. Nic 
příjemného, ale alespoň jsme mohli být stále ve škole. 
V týdnu od 12. 10. se rozjela tzv. rotační výuka na 2. stupni (polovina 
tříd prezenční výuka ve škole, druhá polovina distanční výuka z domo-
va). 1. stupeň fungoval zatím beze změny. Oproti plánu došlo ve středu 
14.  10. k  uzavření škol a  přechodu všech na  distanční výuku. Po  prv-
ních dvou týdnech distanční výuky jsme měli potřebu zpětné vazby 
od všech zúčastněných. Rozeslali jsme dotazníky určené rodičům, žá-
kům a  pedagogům. Na  základě odpovědí zhruba 400 zákonných zá-
stupců, 170 dětí a všech pedagogů jsme se snažili vytvořit systém, který 
by vyhovoval většině (nikdy nevyhovíme všem, názory se různí).  
Od čtvrtka 5. 11. 2020 se naše škola zařadila mezi tzv. určené školy – tzn. 
školy, které se mohou starat o děti vybraných zaměstnanců (IZS, sociál-
ní služby apod.). Aspoň částečně jsme se snažili vyjít vstříc některým 
rodičům. 
Od 18. 11. jsme ve škole mohli přivítat žáky 1. a 2. ročníků. Nutná byla 
změna organizace školní družiny. 30. 11. nastala další změna, do školy za-
čali chodit všichni žáci prvního stupně společně s deváťáky. Ostatní třídy 
se řídily podle rotační výuky. Kalendářní rok jsme zakončili v pátek 18. 12.
V průběhu ledna do školy opět chodí pouze 1. a 2. ročníky, ostatní se 
vzdělávají distanční formou. Opět jsme rozběhli určenou školu. 
Pololetní vysvědčení jsme se rozhodli předat dětem na  distanční výuce 
osobně. Vše mimo budovu školy a každá třída podle přesného časového 
rozvrhu tak, aby se žáci stejné třídy mezi sebou nepotkali. Trošku kompli-
kované, ale osobní setkání žáka s třídním vyučujícím nám přijde výrazně 
lepší možnost než posílání vysvědčení elektronickou formou. Na vysvědče-
ní najdou žáci známky a plno z nich i pochvalu za práci. Doporučení MŠMT 

o slovním hodnocení, které dorazilo v průběhu ledna, jsme zvážili a bylo 
nabídnuto učitelům jako doplňkové hodnocení do žákovské knížky.
Všichni víme, že distanční výuka není ideální způsob vzdělávání. Věříme 
ale, že i na ní se najde něco pozitivního a děti rozvíjejí jiné kompeten-
ce než při výuce ve škole. Poděkování patří všem dětem, které se snažily 
domácí výuku zvládnout. Stejně velký dík patří rodičům, kteří doma dě-
tem s výukou pomáhají. Bez nich by to nešlo, a  to zejména na prvním 
stupni. Dále musíme poděkovat vyučujícím, kteří se museli přeorientovat 
na úplně jiný způsob vzdělávání, asistentům pedagoga, kteří pomáha-
jí s určenou školou a současně pracují se svými svěřenci a samozřejmě 
všem provozním pracovníkům školy. Snad se v druhém pololetí budeme 
vídat osobně a na distanční výuku nám zůstanou pouze vzpomínky. 

Vedení školy
Dějepisná olympiáda

Letos vše bylo těžší a  kom-
plikovanější – přesto jsme 
to nevzdali. Na  poslední 
chvíli, ihned po  návratu 
do škol v listopadu, si vybra-
ní žáci 8. a 9. ročníků napsali 
dějepisnou olympiádu, ten-

tokrát na téma z období baroka a vlády Marie Terezie.
A  urodilo se! Tolik bodů jsem nikdy při olympiádách nerozdala. 
Do okresního kola postoupili Vítek Pachovský z 9. A a Honza Fišer a Ter-
ka Haeringová z 9. B, všichni moc šikovní.
A jak moc jsou šikovní ukázali i při on-line dějepisné olympiádě. Ta byla 
na stejné téma, ale pro děti, které dějepis baví, to znamená, že otázky 
byly pro „fajnšmekry“.
Přesto se výše jmenovaným podařilo umístit se na krásném devátém 
(Honza), desátém (Vítek) a třináctém (Terka) místě.
Všem třem moc gratuluji a doufám, že se olympiády z dějepisu budou 
účastnit i ve II. kategorii, kategorii pro střední školy.

Mgr. B. Burkovcová
Určená škola

Pro děti policistů, zdravotníků, sociálních pracovníků, vojáků, učitelů 
a těch, kteří v době nouzového stavu musí vykonávat svoji práci, jsou 
od 4. 1. 2021 rozhodnutím hejtmanky Středočeského kraje Petry Pecko-
vé připraveny třídy v celkem 51 základních a mateřských školách. Mezi 
těmito školami je i Základní škola Husovo náměstí.
Od 4. 1. 2021 jsme vedeni jako tzv. určená škola pro děti zdravotníků 
a dalších vybraných profesí.
Denní rozvrh péče o děti
Provoz od 7:00 do 16:30 hodin ve školní družině (Zámek 52)
1)  7:00 – 7:50 hodin ranní družina – odevzdávání dětí (raději včas, zvlášť 

první den).
2)  7:55 – 12:30 hodin – dopolední individuální výuka dle rozvrhu jed-

notlivých dětí.
3) 12:30 – 13:00 hodin oběd ve školní jídelně.
4) 13:00 – 16:30 hodin odpolední družina, možnost vyzvedávání dětí.
Co s sebou?
1) Učení na daný den, 2) Potřebné zařízení pro distanční výuku + slu-
chátka (wifi zajištěna), 3) Přezůvky a oděv na zahradu, 4) Dopolední / 
odpolední svačina, pití.
Poznámka 1: Oběd hradí město Benátky nad Jizerou.
Poznámka 2:  První den se vyplní „vstupní” formulář, počítejte 10 minut navíc.

Projekt o třídění odpadů
I distančně se dají zadávat tvořivé úkoly a projek-
ty, které děti zpracovávají sami sobě na míru. 
V rámci Občanské a Rodinné výchovy a tématu tří-
dění odpadů obdrželi žáci pracovní tabulku, kam si 
měli zaznamenávat, kolik odpadků vyhodili a jaké-
ho druhu odpadky byly. Vyplynulo tak na povrch, 
jak velkou za sebou nechávají ekologickou stopu. 

Po vyhodnocení výsledků z tabulek následovala diskuze o tom, kde se 
v místě jejich bydliště nacházejí kontejnery na tříděný i směsný odpad, 
jestli jich je dostatek a zda by se alespoň část jimi vyhozených odpadků 
nedala ještě nějak zpracovat.

Mgr. Lenka Mašková

ZŠ PRAŽSKÁ
Prosinec ve školní družině

Měsíc prosinec a  celý adventní čas byl ve  školní družině plný zábavy 
a tvoření výrobků s vánoční tématikou. Děti z I. a II. oddělení si zkusily 
čertovské zápolení na venkovní dráze školy. Snažily se proskočit pekel-
ným kruhem, hodit bramboru čertům přímo do  kotle, uklidit v  pekle 
nebo rychle namotat dřevěné polínko na  provaz. Krásného čerta si 
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děti vyrobily z papíru a odnesly domů. Čekala nás také vánoční besíd-
ka s cukrovím. To si děti z II. a IV. oddělení upekly pod vedením svých 
vychovatelek. I děti z ostatních oddělení si vánoční pohodu s voňavým 
čajem a cukrovím náležitě vychutnaly. Pod stromečkem  našly několik 
společných dárků, to samozřejmě vyvolalo velkou radost.  

Za kolektiv vychovatelek Helena Janoušková
  

 Děti si vyrobily papírové čerty

  

 Vlevo: Čertovské zápolení na venkovní dráze školy
 Vpravo: Vánoční pohoda,,,

 K čertovskému zápolení patřilo i proskočení ohnivým kruhem

 Vánoční besídka

 Sledujeme program

Vánoce dětí ze Základní školy Pražská
Vánoční prázdniny 2020 začaly už v sobotu 19. 12. V neděli jsem měla 
narozeniny, takže jsme měli oslavu. V pondělí a úterý jsem ještě dodělá-
vala nějaké druhy cukroví a v úterý jsme také zdobili stromeček. 24. 12. 
dopoledne jsem mamce pomáhala smažit řízky a kapra. Během dne jsme 
všichni sledovali pohádky. Odpoledne jsme se celá rodina šli projít a za-
šli jsme na hřbitov zapálit svíčku. Po návratu z procházky jsme prostřeli 
stůl, převlékli jsme se a šli jsme večeřet. Po večeři jsme si rozbalili dárky 
a pak jsme celý zbytek večera opět sledovali filmy. Největší radost mi udě-
lalo asi nové kolo a mobil. Další dny jsem nic moc zajímavého nedělala, 
měli jsme mít badmintonové soustředění, ale kvůli koronaviru se zrušilo. 
Na Silvestra jsme odpoledne připravovali nějaké jednohubky a hráli jsme 
společenské hry. Večer jsme sledovali oslavy Nového roku v  jiných stá-
tech, např. v Austrálii v Sydney nebo ve Spojených arabských emirátech 
v Dubaji. V roce 2020 jsme jeli 1. ledna na horu Říp, a tak jsme se rozhodli, 
že letos pojedeme na Milešovku. Cesta nahoru byla namrzlá a strašně to 
klouzalo, takže po tom, co jsme několikrát spadli, jsme se rozhodli, že po-
jedeme zase na Říp, protože není tak prudký. Také se to klouzalo, ale ne 
tolik. Zbytek prázdnin jsem strávila doma. Vánoce jsem si užila.

 Kateřina Hermanová
Letošní Vánoce jsem trávila s rodinou tak jako každý rok. Adventní čas 
jsem si krátila rozbalováním adventního kalendáře, který mi mamka 
sama vyrobila. Nakupování dárků bylo letos složité, protože většina 
obchodů byla zavřená, ale i  tak jsem nakoupila dárky pro své blízké. 
Některé dárky jsem i sama vyrobila.
Období před Štědrým dnem jsem trávila u  táty. Perníčky, které ráda 
zdobím, jsme už měli upečené a nazdobené, stačilo jen ozdobit stro-
meček, letos jsme měli velikou jedli.
S vánočními přípravami jsem pomáhala i mamince, připravily jsme spo-
lu bramborový salát a s bráchou jsem ozdobila stromek. Kromě ozdob 
na něj dáváme i nakrájené pomeranče a citrony, které provoní byt.
Protože mám velkou rodinu, slavila jsem Vánoce hodně dlouho. Letos 
jsem byla na Štědrý večer u táty. Druhý den ráno jsem si rozbalila dárky 
i doma. Každé Vánoce na Boží hod se scházíme se širší rodinou na oběd 
u tety. Tyto Vánoce to ale bylo jinak, sejít jsme se, bohužel, nemohli, snad 
se uvidíme v létě. Oboje prarodiče jsem ale o Vánocích navštívit mohla. 
Zbytek vánočních prázdnin jsem strávila sledováním pohádek, ale 
i chozením na procházky. Podnikli jsme i pár výletů do přírody, dokonce 
jsem se podívala i na hory.
Poslední den v roce jsme oslavili zimní procházkou kolem Benátek. Byl 
zrovna moc pěkný den, svítilo sluníčko a počasí bylo skoro jako na jaře. 
O půlnoci jsme sledovali ohňostroj ze střechy našeho domu. 
Měla jsem štěstí, že já i všichni okolo mě strávili tyto Vánoce ve zdra-
ví a pohodě.

Róza Houdková, 8. B
23. 12. Ráno jsem vstal v 9 hodin. Šel jsem ven se psem. Poté jsem šel 
uklízet do pokoje, aby jsem ho na Vánoce měl hezký.
24. 12. Jelikož jsem šel spát ve 3:00 hodiny ráno, tak jsem vstával v 12:00. 
Šel jsem ven se psem a byl jsem s ním venku asi 2 hodiny jako vánoční 
dárek a dal jsem jí pytel pamlsků. Jeli jsme objet příbuzné a bylo asi 16:00 
hodin. A šla se dělat večeře. Šli jsme se najíst. Dal jsem si řízek s brambo-
rovou kaší. Po jídle jsem musel najednou pro pití, když jsem přišel, byly 
dárky pod stromečkem. Zazpívali jsme si  koledy a šli jsme rozbalovat.
25. - 30. 12. jsem si užíval dárky a vánoční pohodu.
31. 12. jsme připravovali pití a  jídlo na Silvestr. Šel jsem ven se psem. 
Pak večer přišla Majda s Verčou. Na půlnoc jsme šli ven a pouštěli jsme 
petardy a  ohňostroj. Vypili jsme rychlé špunty a  šli jsme dovnitř. Pak 
jsme je šli vyprovodit domů. HAPPy NEw yEAR 2021.
Letošní Vánoce začaly a  my se postupně začali připravovat na  ten den, 
na  který se určitě spousta dětí těší celý rok – na  Štědrý den. Tento rok 
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připadl na čtvrtý den v týdnu, nebo-li na čtvrtek. Celé předchozí tři dny 
jsme strávili s taťkou, protože mamka musela být ještě v práci. S taťkou 
a ségrou jsme se pokoušeli upéct cukroví, které se nám i docela povedlo, 
hráli jsme různé deskové hry a v pondělí jsme zdobili stromeček. Tento rok 
byla ségra velmi nedočkavá, proto stále přesvědčovala rodiče, aby Ježíšek 
přiletěl dříve než na Štědrý den. To se jí však nepovedlo, ale nakonec se 
přeci jenom dočkala. Čtvrteční ráno začalo a mamka s taťkou už dávno 
byli v kuchyni a připravovali například bramborový salát, obalovali řízky. 
My jim samozřejmě pomáhaly a u toho koukaly na pohádky. Vždy odpo-
ledne jsme chodívali k babičce, ke které přijela i teta se sestřenicí. Tento 
rok jsme původně k babičce jít nechtěli vzhledem k pandemii, ale vyřešili 
jsme to provedením testů, které byly negativní, a tak jsme se všichni moh-
li sejít bezpečně. Společně jsme tam strávili asi 2 hodiny, mezitím jsme 
si rozdali dárky a samozřejmě snědli všechno, co babička připravila. Teta 
pak odjela a my se vydali domů. Se ségrou jsme šly ještě vyvenčit našeho 
pejska a mamka s taťkou dopřipravili večeři. Poté jsme se všichni  odebrali 
do pokojíčku a čekali, než i k nám zavítá Ježíšek. Hned jak jsme uslyšeli 
zvoneček, jsme se doslova rozběhly ke stromečku, pod kterým už na nás 
čekaly dárečky. Všem se moc líbilo všechno, co dostali, a pak jsme zkoukli 
ještě pár pohádek a šli po dlouhém dni spát.
Letošní Vánoce se mi velmi líbily, přestože já osobně Vánoce moc 
v oblibě nemám, tak tyhle byly opravdu hezké.

Nela Kocourková, 8. B
V  pondělí 21. 12. nám začaly vánoční prázdniny. Naplánovala jsem si 
spoustu věcí, takže jsem začala s prací hned po snídani. Nejdříve jsem 
udělala těsto na úlky a dala ho ztuhnout do lednice, pak jsem balila dár-
ky a pomáhala s úklidem, k večeru jsem dodělala úlky. 
V úterý ráno jsem upekla placky na medovníkové kuličky, poslouchala 
koledy a večer jsme s mamkou vyráběly domácí vaječný koňak. Dělaly 
jsme ho poprvé, ale povedl se nám.
Ve  středu jsme všichni společně dokončili pořádný úklid, večer táta 
uvařil rybí polévku a já nakrájela všechny přísady do bramborového vá-
nočního salátu podle našeho rodinného receptu. 
Ve čtvrtek ráno jsem se dívala na pohádky, kolem poledne jsem s babič-
kou svátečně prostřela stůl, odpoledne jsme šli na procházku a rozsvítit 
svíčky na hřbitov. Večer mamka smažila kapry a kuřecí řízky, pak jsme se 
všichni svátečně oblékli, když vyšla první hvězda, zasedli jsme ke stolu. 
Po večeři jsme rozkrajovali jablka a pouštěli lodičky. Poté zazvonil zvone-
ček a šli jsme ke stromečku, zapálili jsme prskavky a zpívali koledy. Potom 
přišel čas na  dárky, myslím, že se Ježíšek tento rok tak trochu zbláznil. 
Dostala jsem spoustu krásných dárků, největší radost jsem měla z bez-
drátových sluchátek. Zbytek večera jsme se dívali na pohádky.
V pátek ráno, když jsem se vzbudila, na mě čekal pod stromkem ještě jeden 
dárek - kuchyňský robot. Mám z něj obrovskou radost, protože jsem tenhle 
dárek nečekala. Po obědě jsme jeli s rodinou na procházku k Mordovým 
roklím. Zbytek dne už se nic nedělo, jen jsme si užívali klidu a pohody. 
Druhý týden mi utekl jako voda, ani nevím jak. Na Silvestra jsme mazali 
chlebíčky a večer jsme si udělali diskotéku. Brzy přišla půlnoc a s ní nový 
rok, připili jsme si a šli jsme se ven dívat na ohňostroj. 
Tyhle mé vánoční prázdniny byly v hodně věcech jiné než ty dřívější, 
protože jsme nejeli navštívit pražskou babičku a další příbuzné, kte-
ré obvykle o Vánocích vídáme, ale i tak jim zůstalo vánoční kouzlo. 
Doufám, že každý měl Vánoce, jaké si přál…

Zuzana Havlínová, 8. B
Dne 24. 12. jsme si ráno otevřeli poslední okénko ve vánočním kalendáři 
a nastal Štědrý den. Ráno jsme s rodinou u vánočního stromečku posní-
dali. Celé dopoledne se neslo v klidu a my koukali na pohádky. Odpo-
ledne jsme šli na naši každoroční procházku do nedalekého lesa. Po pro-
cházce jsme šli na hřbitov, abychom mohli zapálit svíčky našim blízkým, 
kteří tu už, bohužel, nejsou. Mezi tím se už setmělo a my jsme jeli domů, 
abychom mohli začít dělat večeři. K večeři jsme měli kapra s bramboro-
vým salátem a také naše tradiční rodinné vinné klobásy. U večeře nám 
svítily lodičky z ořechů a my jsme se nemohli dočkat. Po večeři zazvonil 
zvoneček a my jsme našli pod stromečkem spoustu dárků. 
Ráno na 1. svátek vánoční jsme se hned ráno vydali za našimi babičkami 
a dědečky, abychom se setkali s celou rodinou. Přijeli jsme až odpoled-
ne. Unavení jsme se usadili na pohovku a koukali na pohádky.
Celé Vánoce jsme si moc užili a těšíme se na příští rok znovu.

Lukáš Janoušek, 8. B
Vánoční besídka ve 4. C

Poslední školní den před prázdninami byl pro děti naplánován ve vá-
nočním duchu. Žáci nejprve plnili různé kvízy, přesmyčky či hádanky 
s vánoční tematikou a po té si rozdali dárky. Následně ve skupinkách 
hráli deskové hry a ochutnávali cukroví, které si donesli z domova. 
Dětem se den náramně líbil a moc si ho užily.

Mgr. Miroslava Cásková

 Vánoční besídka třídy 4. C

  

 Deskové hry  Radost z dárků

  

 Rozbalujeme dárky  Dárky jsou rozdány

 Kvízy, přesmyčky, hádanky...

 Podívejte se,  co jsme dostali
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Dějepisná olympiáda - školní rok 2020-21
V týdnu 26. - 30. 11. 2020 proběhlo distanční formou školní kolo děje-
pisné olympiády. Letošním tématem je období baroka, tedy 17. -18. sto-
letí. Téma, bohužel, žáky příliš neoslovilo a počet účastníků nebyl vyso-
ký, což je zrovna v této době velká škoda. Na přípravu bylo určitě dost 
prostoru. Nejlépe si s  testem poradili žáci 9. A, jmenovitě: Miloš Kou-
delka, Ondřej Hlaváč a Matěj Novák, kteří obsadili první tři postupová 
místa na okres. Ještě bych zmínil žákyně 8. ročníku Anežku Hladíkovou 
a Zuzanu  Silaštíkovou, které příliš nezaostaly a také splnily kvótu pro 
úspěšné řešitele 60 % a jsou příslibem pro příští ročník. 
     Okresní kolo proběhlo on-line formou dne 15. 1. 2021. Žáci nejprve 
obdrželi materiály k přípravě a v den testu odkaz do Google formuláře, 
kde se v 9:00 spustil test. Na samotný test měli 90 minut. Testu se zú-
častnilo dvacet žáků gymnázií a základních škol okresu Mladá Boleslav. 
Reprezentanti Základní školy Pražská 135 se vůbec neztratili a zaslouží 
si pochvalu! Matěj Novák obsadil 4. místo (67 bodů), Miloš Koudelka byl 
šestý (62 bodů) a Ondřej Hlaváč sedmý (60+1 bodů). Matěj ztratil pou-
hých pět bodů na celkového vítěze. Povzbuzující je, že před naše žáky 
se dostali pouze žáci Gymnázia Dr. Josefa Pekaře. Gratuluji! 

Mgr. Jaroslav Fröhlich 
ZŠ Pražská připravila stručné informace k přihláškám 

na střední školy
Vážení rodiče a  žáci, kteří v  letošním roce ukončíte povinnou školní 
docházku. Letošní školní rok opět probíhá jinak, než bychom si všich-
ni představovali a pro vás začíná období, kdy si budete vybírat střední 
školu pro následné vzdělávání. Informací o průběhu přijímacího řízení 
zatím nemáme příliš, ale momentálně nejdůležitější a  nejaktuálnější 
zprávou je, že dne 5. 1. 2021 bylo zveřejněno a nabylo platnosti obecné 
opatření MŠMT o úpravách v rámci přijímacího řízení. 
Jeho celé znění si můžete přečíst na odkazu: https://www.msmt.cz/file/54685/ 
Protože se jedná o poměrně rozsáhlý dokument, můžete si v následují-
cích bodech přečíst shrnutí toho nejdůležitějšího. 

kritéria přijímacího řízení na jednotlivé školy
V platnosti zůstává, že ředitelé středních škol musí nejpozději do 31. led-
na 2021 vyhlásit kritéria přijímacího řízení. 
Pokud kritéria byla ředitelem na střední škole, o které uvažujete, ozná-
mena již dříve a vy s nimi počítáte, znovu si raději na stránkách dané 
školy ověřte kritéria aktuální. 
Termín odevzdání přihlášek se nezměnil, je to 1. 3. 2021, máte tedy dost 
času si vše rozmyslet a školu volit až po ověření kritérií. 

Jak si mohou školy nastavit kritéria?
- škola si ponechá jednotnou příjímací zkoušku jako v minulosti (CERMAT) 
- škola si určí vlastní kritéria = sestaví si vlastní školní zkoušku 
- škola zvolí kombinaci obou předchozích možností = ponechá jak jed-
notnou zkoušku (CERMAT), tak k ní přidá i vlastní školní zkoušku 
- v  případě nižšího počtu přijatých přihlášek poslaných do  1. 3. 2021 
proti počtu přijímaných studentů může ředitel dané školy přijímací ří-
zení zrušit. Musí dát toto na vědomí nejpozději do 8. 3. 2021, dozvíte se 
to tedy až po odeslání přihlášek. 
1. Školy s jednotnou přijímací zkouškou CERMAT 
Pokud si podáte přihlášku na obě školy, které si ponechaly jako kritéri-
um jednotnou přijímací zkoušku CERMAT, absolvujete zkoušku ve dvou 
řádných termínech – 12. 4. na jedné a 13. 4. 2021 na druhé škole. Máte 
tedy dva pokusy z obou dvou předmětů (ČJ a M) a do výsledného hod-
nocení se započítá vždy lepší z obou výsledků. 
V případě, že jedna škola má jednotnou zkoušku CERMAT a druhá škola 
má zkoušku vlastní, tak budete mít také dva pokusy ve dvou řádných 
termínech 12. 4. a 13. 4. 2021 s výsledným lepším skóre z obou pokusů. 
Oba dva absolvujete na první škole. Druhá škola si vás pozve na vlastní 
zkoušku v jiném termínu. 
2. Školy s vlastní přijímací zkouškou 
Školy s vlastní přijímací zkouškou ve výše zmíněném termínu oznámí, co 
bude jejich školní přijímací zkoušku tvořit (z jakého předmětu bude test, 
zda písemný nebo formou pohovoru nebo test z  obecných studijních 
předpokladů atd.) a na tento test vám pošlou pozvánku s datem konání. 
3. Školy s kombinovanou zkouškou (CERMAT a vlastní)
Jedná se o podobný případ jako v případě č. 1, kdy ale kromě testu CER-
MAT také uchazeč absolvuje školní zkoušku, nejčastěji v ten samý den 
jako test CERMAT. 
V případě, že na jedné škole, na kterou se budete hlásit, dojde ke zrušení 
jednotné zkoušky a na druhé škole probíhá jednotná zkouška CERMAT, bu-
dete mít pouze jeden pokus jednotné přijímací zkoušky. Důvodem je fakt, 
že ta škola, která přijímací zkoušky zrušila, vás přijme i bez přijímacího řízení. 

důležité informace k vyplnění přihlášky a k zápisovému lístku
• Uchazeč si podává 2 přihlášky (2 obory na jedné škole nebo 2 různé 
školy) do 1. 3. 2021. 

• Uchazeč během měsíce února buď odevzdá výchovnému poradci pí-
semně, nebo elektronicky informace k vyplnění přihlášky, které budou 
obsahovat: jméno a příjmení žáka, třídu a údaje o škole (název, adresa) 
a oborech (název a kód), kam se hlásí. Kontaktní email pro zasílání je: 
lucybrzkova@gmail.com. 
• Uchazeč obdrží proti podpisu zápisový lístek, kterým potvrdí zájem 
o studiu na škole, kam byl přijatý. 
• Přihlášku vyplní škola a zákonní zástupci ji podepíší a doručí do školy 
osobně nebo doporučeně poštou. 
• Pokud to střední škola vyžaduje, zajistí zákonný zástupce razítko 
od ošetřujícího lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu. 
• Má-li uchazeč platné doporučení Pedagogicko-psychologické porad-
ny o přiznaných podpůrných opatřeních, přiloží jeho kopii k přihlášce. 
• Pokud uchazeč dosáhl vynikajících výsledků ve vědomostních soutě-
žích, olympiádách nebo ve sportovních soutěžích, přiloží kopie diplo-
mů rovněž k přihlášce. 
• Úspěšný uchazeč potvrdí svůj zájem o studium vyplněním a zasláním 
zápisového lístku, a to do 10 pracovních dnů ode dne oznámení roz-
hodnutí o přijetí a může jej uplatnit pouze jednou! To neplatí v pří-
padě, že chce zápisový lístek uplatnit na škole, kam byl přijatý na zákla-
dě odvolání (nebo tam, kde konal úspěšně talentovou zkoušku). 
• Proti rozhodnutí o nepřijetí ke studiu se uchazeč může odvolat ve lhů-
tě do 3 pracovních dnů od doručení rozhodnutí prostřednictvím odvo-
lání, které adresuje řediteli střední školy. 
• Ředitelé středních škol mohou vyhlásit další kola přijímacího řízení 
k naplnění předpokládaného stavu žáků. 
Pokud došlo v posledním roce ke změně adresy trvalého bydliště nebo 
kontaktu na zákonné zástupce a ještě jste tuto změnu škole nenahlási-
li, co nejdříve je nahlašte. Budou doplněny do Bakalářů a vytisknou se 
na přihlášku. Je to důležité pro komunikaci se středními školami. 

Základní škola 17. listopadu
Soutěž v točení „káči“

Káča je originální dřevěná hračka, kterou jste měli možná i vy sami, když 
jste byli malí. Točící se káča udělá radost každému dítěti, dokáže je za-
bavit i na dlouhé hodiny, a hlavně rozvíjí hmatové a smyslové doved-
nosti. Hlavním cílem je roztočit káču tak, aby se točila co nejdéle.
Ve škole proběhla soutěž v točení káči. Pravidla byla jednoduchá: sou-
těžící musel roztočit káču, měřil se čas do doby, než káča spadla. Vel-
mi šikovní žáci dokázali roztočit větší počet káč. Jejich čas se stopoval 
do chvíle, než spadla ta první.

 Soutěž v točení káči

Masopust ve škole
Masopust byl pro lidi v  minulosti svátkem hodování, během kterého 
bylo třeba se dosyta najíst. Pak následoval dlouhý čtyřicetidenní půst. 
V době masopustu se na královském dvoře konaly hostiny, ve městech 
tancovačky, na vesnici vepřové hody. Těm, kdo se slávy nezúčastnil, se 
posílala bohatá výslužka. Výslužka většinou obsahovala huspeninu, klo-
básy, jelítka, jitrnice, ovar, škvarky a také koláče.
Masopust končil v noci před Popeleční středou, kdy ponocný zatroubil na roh 
a rychtář všechny vyzval k rozchodu do svých domovů. Druhý den, na Pope-
leční středu, se naposledy konzumovaly mastné rohlíky s kávou nebo mlékem, 
dopoledne ještě byla povolena kořalka. Oběd však už byl přísně postní, což 
většinou bývala čočka s vajíčkem, sýr, chléb, vařená krupice, pečené brambory.
Díky covidovým opatřením jsme Masopust na naší škole pojali tvořivě, 
soutěživě a hravě.
Žáci si vyráběli jednoduché škrabošky, šaškovské čepičky, kreslili a tvořili 
klauny, zdobili třídu barevnými balónky, foukali bubliny, naučili se legrač-
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ní říkadla a na písničku Kalamajka mik, mik, mik si zatancovali mazurku.
Při tvoření jsme si povídali o zvyklostech a tradicích, paní učitelka nám 
vyprávěla, jak probíhalo masopustní veselí na vesnici, kde žila.
Došlo také na zábavu. Žáci se míčkem trefovali do pusy klauna, poslepu 
obouvali židli, skládali puzzle klaunů, párovali obrázky,… Zábavu ukon-
čila doba vyučování. Žáci se rozcházeli domů plní dojmů. 
Oslava masopustu má staletou historii, a my dospělí se musíme posta-
rat o to, aby ti, kdo přijdou po nás, na tuto tradici nezapomněli.
Práci našich žáků na téma Masopust můžete vidět na Poliklinice Benátky.

 Šaškovské čepice

Hry na sněhu
Přestože letos sněhu zatím moc nebylo, milovníci zimních radovánek 
z řad dětí i dospělých doufali, že se bílá nadílka objeví. V úterý napadl 
konečně sníh, toho jsme využili a uspořádali jsme na školní zahradě hry 
na sněhu. Mohli jsme se tak konečně vydovádět.

 Malování na sněhu

Konečně ve škole
Po delší pauze se vrátili žáci speciálních tříd do školy.
18. 1. čekalo na děti speciálních tříd příjemné překvapení v podobě vá-
noční nadílky, která na ně čekala pod stromečkem od Vánoc. Děti dosta-
ly spoustu nových hraček. Společně se s hračkami vyfotily a těšily se, až 
si s nimi budou moci hrát. Děti byly z bohaté nadílky nadšené a pro nás 
byly největší odměnou jiskřičky v jejich očích.

 Foukáme bubliny

  

 Obouvání klibny  Učíme se mazurku

 Pozdní vánoční nadílka udělala dětem radost

Krmení ptáčků
Víte, jak krmit ptáčky? Ne každý pták nás v tomto období opustil a odletěl 
do teplých krajin. Co s těmi, kteří zde zůstali? Na zimu se jim totiž těžko 
hledá potrava, kterou jindy sbírají zejména ze země, která je momentálně 
zamrzlá. Ti, kteří zde zůstávají přes zimu, snášejí mráz i  sníh, v noci spí 
schoulení k sobě a vzájemně se zahřívají. Ovšem při nedostatku potravy 
strádají a stahují se do parků a zahrad, kde hledají naši pomoc.
Je-li zima dlouhá a tuhá, trpí ptáci nedostatkem potravy a mohou uhy-
nout. Hmyz se jim totiž samozřejmě v této době schoval pod zem, ne-
hledě, že je zem zamrzlá. 
Nyní je tedy řada na nás. Žáci ze speciální třídy jim připravili nejrůznější 
semínka a drobné plody.

 Ptáčkům jsme do krmítka přinesli různá semínka a drobné plody

Ochutnávka exotického ovoce a zeleniny
V  rámci Doprovodného vzdělávacího projektu „Ovoce a  zelenina 
do škol” jsme obdrželi degustační balíček.
Tým Bovys pro nás připravil ochutnávku exotického a prémiového ovo-
ce a zeleniny. Děti si ovoce a zeleninu společně nakrájely, ochutnaly, do-
hledávaly informace, kde a jak se ovoce a zelenina pěstují, jak se sklízí.
Děti si nejprve vyzkoušely ochutnávku naslepo, ukázalo se, že poznat 
některé druhy ovoce nebylo snadné.
Ochutnávku jsme spojili s kreativním tvořením a  krátkou přednáškou 
o zdravé výživě. Nejvíce nám chutnalo mango, granátové jablko a mo-
chyně.

Kolektiv pedagogů ZŠ
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 Ochutnávka exotického ovoce a zeleniny

Základní škola otevřeno
Doba vysvědčení

A je tu leden, čas pololetního vysvědčení. Polovina roku strávená povět-
šinou při distanční výuce uběhla jako voda. Co hodnotit? Kolikrát někde 
spadla wifi síť? Jak mají v  které domácnosti uklizeno? Kolikrát se žák 
nebo žákyně neprobojoval k počítači přes ostatní sourozence? Kolikrát 
narušilo výuku do záběru přišedší koťátko nebo něčí tatínek připravující 
si v hlučném kávovaru ranní kafíčko?
Ne, vysvědčení už není co bývalo. Ostatně také samo ministerstvo škol-
ství doporučuje hodnotit jinak. Máme se prý ve školách zaměřit na po-
silování odpovědnosti žáka za vlastní učení, jeho práci s časem a plnění 
vlastních povinností. Prostě, vzít do úvahy i  jiná kritéria, než je správ-
nost spočítaného výsledku nebo rychlost vyplněného testu.
Se slovním hodnocením, které nám všem ministerstvo právě doporu-
čuje, máme víceletou zkušenost. Není to ale nic snadného. Naši učitelé 
stále zlepšují formulace, aby stručně a jasně obsahovaly nejen shrnutí 
pokroků dítěte, ale také doporučení do  budoucna. Žáci a  především 
rodiče se je pak učí číst a  oceňovat výhody komplexního hodnocení 
oproti číselnému známkování.
Ono má totiž takové slovní hodnocení hned několik nevýhod. V první 
řadě tráví učitelé nad jeho formulací velké množství času. A zdaleka ne-
jde o to jen „napsat vysvědčení”. Musejí v průběhu celého roku pečlivě 
sbírat tzv. důkazy o učení a na jejich základě profesionálně formulovat 
své poznatky a doporučení.
V druhé řadě pak žáci s rodiči očekávají jednoduché srovnávání svých vý-
sledků s druhými, což samozřejmě umožňují spíše známky. „Jsi jedničkář!” 
nebo „Zhoršil ses o stupeň!” Ale to přece vůbec není důležité! Vzpomínám 
si, jak jsem si sám vážil svého tělocvikáře, který nehodnotil podle toho, ja-
kých výsledků jsme ve třídě dosáhli. Byla by to totiž nespravedlivá soutěž 
mezi rozenými atlety a rachitickými intelektuály. Známkoval tehdy podle 
toho, jak se každý z nás osobně během roku zlepšil.
A právě individuální ocenění pokroků a pojmenování příležitostí ke zlep-
šení je hlavní výhodou slovního hodnocení a důvodem, proč je už pět let 
v benátecké ZŠ Otevřeno dětem (nejen) na vysvědčení píšeme.

Marek Fajfr
  

 Třídní učitelka při ověřování vysvědčení  Na hřišti

Člověk a pes 
Projekt dětí z druhého trojročí

Psi jsou našimi nejbližšími společníky už tisíce let. Pár dní po tom, co 
se štěně odebere od  své matky, naváže neuvěřitelný vztah na  svého 
nového pána. Pes je nejlepší lék na lidskou duši. Psi pomáhají nevido-

mým či jinak postiženým lidem. Pomáhají policii při stopování zločinců. 
Vědci se dokonce domnívají, že psí štěkot vznikl kvůli lidem, protože 
u ostatních psovitých šelem se buď nevyskytuje vůbec, a nebo zdaleka 
ne v takovém rozsahu tónů, zvuků a barevnosti jako je to u psů. Psi jsou 
jedni z nejinteligentnějších zvířat a jsou našimi opravdovými přáteli, je-
jich věrnost  je pověstná.
Už jste slyšeli o letu prvního psa do vesmíru?
První pes, který letěl do  vesmíru, byla fenka Lajka, která se narodila 
3. listopadu 1954. Lajka pochází z Ruska. V Moskvě byla odchycena jako 
toulavý pes. Možná si říkáte, proč zrovna toulavý pes, proč ne třeba ně-
jaký s dlouhým rodokmenem? Ale oni vybrali toulavého psa proto, že 
se dokáže lépe vypořádat s hladem, stresem a tmou. Když Lajka letěla 
do vesmíru, měla na sobě připojené různé přístroje,  které jí měřily tepo-
vou frekvenci, dech a tlak krve. Lajka byla poslána do vesmíru v družici 
Sputnik 2.

Natali Brodská, Magda Botošová, Eliška Bühler

Leden ve znamení sněhu
Navzdory velmi dobrým sněhovým podmínkám jsme byli nuceni zrušit 
lyžařský výcvik. Moc nás to mrzí, protože tato akce patří mezi velmi oblí-
bené. Doufáme, že se brzy budeme moci družit, a že budeme realizovat 
alespoň plánované jarní výjezdy jednotlivých trojročí. Dětem už chybí 
sociální kontakt.
Ve škole nás těšila účast nejmladšího trojročí v prezenční výuce. I když 
nutno přiznat, že s ohledem na několik případů covidu jsme se jeden 
týden učili jen v počtu dvanácti dětí. Byla to ve výsledku obohacující 
zkušenost. Děti se promíchaly jinak než je obvyklé a vznikla tak nová 
přátelství.
O tělocviku a o družinách jsme trávili téměř všechen čas sáňkováním. 
Spoustu vhodných kopečků máme v  blízkosti školy, zimních radová-
nek jsme si tak mohli užívat dosytosti. Děti dokonce přišly s nápadem 
otužovat se během družiny ve sněhu, na školním dvoře se procházely 
bosky. Pro některé to byla úplně nová zkušenost a velké překvapení, že 
je vůbec možné šlápnout si bosou nohou na sníh.
V hodinách českého jazyka se nejmladší děti učily o rýmech a básních. 
Jejich tvorbu včetně výtvarného doprovodu si zde můžete prohléd-
nout.
Děti druhého a třetího trojročí (4. až 9. ročníku) se, stejně tak jako uči-
telé, stále zdokonalují v distanční výuce. Děti jsou jako rozjetý vlak, učí 
se stále lépe - jsou soustředěnější, cítí odpovědnost, posouvají se. Velmi 
dobře ovládají různé programy a daří se jim prezentovat své výstupy 
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před spolužáky i v on-line prostředí. Někdy jsou naše setkání příliš krát-
ká a nedaří se do nich vtěsnat vše, co chceme společně udělat. Někdy 
si dokonce děti vyžádají další a další výuku prostřednictvím on-line se-
tkání. Distanční výuka je pro nás všechny velká lekce, která má jistě svá 
úskalí, ale vnímáme i její velký přínos.

Kateřina Fajfrová

Zima ve mně dřímá,
sníh je stromu peřina.
Vezmu doma sáně,
nechám zmrznout dlaně.
Maťko, Fanda, Kryštof

Zima a sníh,
pojedeme na saních.
Z kopečka a do kopečka
pojedeme někam pryč.
Amálka, Niki

Každý večer na večeři
v kuchyni už máma vaří,
dobrá vůně, ta nám stačí.
Děti už si venku hrají,
sněhuláky z koulí staví,
sníh je venku hodně baví.
Jani, Juli, Megí

Padá, padá sníh do keře,
vezmu saně od neteře.
Padaj, padaj vločky
budu honit kočky.
Ondra, Metoděj

Je to tady - vločka.
Vločka je tu.
Kocour za ním kočka padá…
Padá sníh,
pojedeme na saních.
Eliška, Anežka

Jeden kluk sáňkuje
a vesele si maluje.
Venku padá sníh,
pojedeme na saních.

Alda, Vojta, Tom

Mateřská škola města
My tři králové jdeme k vám

Tři králové, Kašpar, Melichar a Baltazar, je tradiční označení pro mudr-
ce, kteří podle biblického vyprávění přišli do Betléma, aby se poklonili 
narozenému Ježíši. Tříkrálový svátek se slaví 6. ledna a provází jej řada 
lidových tradic a zvyků. Na následujících fotografiích můžete obdivovat 
tři krále v Mateřské škole města.

  

Hry se sněhem
Sněhuláčku v bílém fráčku,
pojď si s námi na klouzačku,
pojď si s námi na stráň hrát,
sáňkovat a koulovat.

Stavění sněhuláků, koulování a spokojené děti  
s radostným úsměvem na tvářích
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Mateřská škola města a bobový sport
Počátky bobového sportu bychom našli v 80. letech 19. století, ze Švý-
carska se postupně rozšířil do ostatních alpských zemí a od roku 1924 je 
v programu Zimních olympijských her. Děti z benátecké Mateřské školy 
města zatím bobování trénují – ale kdo ví… 

  

  

Lednové radovánky v Mateřské škole města

Tak jsme se dočkali - SNÍH. Ano, konečně napadl sníh a my se mohli do-
slova a do písmene vyřádit na sněhové peřině!!! Paní učitelky malinko 
skřípaly zuby, protože na sušení našich rukavic, kombinéz, bot se hleda-
lo místečko po celé školičce!!!  Ale  jinak SUPER! Stavěli jsme sněhuláky, 
váleli se ve sněhu, bobovali, koulovali - prostě jsme si to užili naplno.
Přesto vnímáme vše, co se kolem nás děje a uvědomujeme si, že situace 

s pandemií je pořád našim bubákem!!!  Pevně  věříme, že už ne na dlou-
ho a  my si budeme moci další měsíce užít školkového života  podle 
naších představ - prostě pohromadě VŠICHNI A VŠUDE!!! Držme si palce.
Za kolektiv MŠ děkujeme všem rodičům za klidnou, pohodovou atmo-
sféru, kterou do školky každodenně vnášíte a respekt, který nám pomá-
há vše zvládat s radostí a absolutním přehledem. Přejeme pevné zdraví!

Kolektiv MŠ
  

Městské centrum komplexní péče
Dobrá duše 2020

Koncem loňského roku jsme dostali nabídku přihlásit nějakou hodnou 
„dušičku“ do soutěže, jejíž hlavní náplní je najít dobrovolníka z řad sociál-
ních zařízení, který je nějakým způsobem přínosem pro klienty. Někoho, 
kdo obětuje svůj volný čas k tomu, aby jej věnoval potřebným. V součas-
né době zatížené koronavirem je takové ocenění více než potřeba.
Projekt se jmenuje Dobrá duše. Tou se může stát dobrovolník starší 
60 let, který se dlouhodobě věnuje dobrovolnickým aktivitám, aniž by 
za to pobíral jakoukoli finanční odměnu.
V našem centru jsme nemuseli dlouho přemýšlet. Paní ředitelku ihned 
napadla „naše“ Evička Koutová, která v našem zařízení pomáhá již dlouhá 
léta. Pomáhá nejen při různých aktivitách, jako jsou oslavy nebo tvoření 
s různými hosty, kde je každá ruka dobrá, ale především na keramickém 
kroužku v  našem zařízení. Kroužek keramiky, který pravidelně jednou 
týdně navštěvuje přibližně sedm klientů, má paní Eva takříkajíc v malíč-
ku. Vždy vymyslí nějaký kreativní nápad, většinou přizpůsobený ročnímu 
období nebo nadcházejícím oslavám. Učí klienty jak pracovat s hlínou, 
a také jak barvit různými glazurami. Není vždy jednoduché vyměřit správ-
nou obtížnost nápadu, aby klient senior zvládl celou proceduru sám, jen 
s malou dopomocí. Proto paní Evě patří veliký obdiv a dík za její přípravu.

 Paní Eva Koutová

Paní Eva Koutová pracovala jako vycho-
vatelka na odborném učilišti v Horkách 
nad Jizerou, kde se vždy ráda věnovala 
dětem a lidem. Tento její vztah k lidem 
dostal první dobrovolnický nádech 
před čtyřiceti lety, když začala pomáhat 
v  loutkovém divadle v  Benátkách nad 
Jizerou. Loutkové divadlo v  Benátkách 
nad Jizerou představuje dětem své pří-
běhy jednou za měsíc a hostuje na růz-
ných scénách v České republice.
Do našeho centra se paní Eva Koutová 
dostala již před deseti lety, kdy jí oslovi-
la bývalá ředitelka paní Hlaváčková, aby 
učila klienty práci s keramikou. Po dvou 
letech však musela přijít přestávka, 
ale cesty se znovu sešly, když paní Evu 

znovu oslovila naše aktivizační pracovnice Iveta Veverková, která je také 
dlouholetou členkou v loutkovém divadélku Rolnička v Benátkách.
Klienti se chodí s paní Evou potěšit nejen proto, aby si odnesli výrobek 
z keramiky, ale těší se také jejímu vyprávění ze života. Je pro ně zdro-
jem potěšení na duši, rozpomenutím na časy, kdy ještě pracovali, nebo 
vzpomínkou na společné známé. 
A navíc Eva sama se vyjádřila o naší spolupráci jako o štěstí pro ni sa-
motnou. Je ráda, že její činnost může udělat radost jiným a setkávání 
s klienty jí vlévá energii do života.
20. ledna 2021 přichází zpráva z organizace Dobré duše:
„Vážení, moc ráda bych Vám tímto oznámila, že se jednou z vítězek projektu 
Dobrá duše 2020 stala Vámi nominovaná dobrovolnice, paní Eva Koutová“.
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Paní Eva dostává gratulace, dárek a ocenění. Všem nám tato zpráva udě-
lala velkou radost, no prostě TO VyŠLO! Co víc se dá na toto říct.
Evo, moc děkujeme!
V této době se nemůžeme vídat, o to víc se těšíme na další setkání s tebou.

Mgr. Magdalena Nešlehová, aktivizační pracovnice

Vánoce klientů MěCKP 2020
Loňské vánoční svátky byly pro každého z nás jiné než ty předešlé roky, 
vzhledem k současné epidemiologické situaci.
V sociálních službách se mohli klienti za určitých podmínek o vánočních 
svátcích setkat se svými rodinami. Proto i u nás v MěCKP bylo umožně-
no klientům strávit vánoční svátky u své rodiny. Každý klient byl po ná-
vratu od rodiny umístěn do izolace, z toho důvodu kdyby byl nakažen 
Covidem-19, aby bylo zabráněno nákaze ostatních klientů. U  klientů 
byly pozorovány možné příznaky onemocnění, po třech dnech od ná-
vratu byl klientovi proveden antigenní test a  po  dalších třech dnech 
znovu. Pokud byly oba testy klienta negativní, mohl se vrátit na  svůj 
pokoj ke svému spolubydlícímu a izolace byla ukončena.
Dále bylo a je možné, aby rodiny klientům donášely balíčky.
Rodina se též může informovat, jak se klientovi daří u personálu MěCKP, 
na zdravotní stav klienta se rodina může informovat u praktického lé-
kaře klienta.

Jana Březinová, vrchní sestra
Aktivity v Městském centru komplexní péče

I v měsíci lednu se nás v MěCKP dotýkají nařízení vlády ČR, vydaná v sou-
vislosti s epidemií COVID-19. Neklesáme však na mysli a ve snaze zpří-
jemnit našim klientům každý den nadále pokračujeme v individuálních 
aktivitách. Klienti se scházejí se svými sousedy v keramické dílně, kde tvo-
ří výrobky z keramiky, ale také trénují jemnou motoriku, skládají dřevěné 
puzzle, hrají deskové hry či si povídají o tématech, která je zajímají.
Imobilní klienti uvítají návštěvu aktivizačních pracovnic, které si s nimi 
popovídají  na jejich pokoji. 
Ve čtvrtek 21. 1. 2021 se sešly naše klientky paní Ferdová, Mansfeldová 
a Pánková, aby společně strávily příjemné dopoledne při pečení slad-
kých dobrot. Každá klientka upekla výbornou bábovku dle svého re-
ceptu a tyto se pak rozdaly ostatním klientům k odpolední kávě. 

Martina Sládková, pracovnice přímé péče

 Člověče, nezlob se

 Dáma

Probíhající návštěvy v MěCKP
Od 8. 12. 2020 jsme využili možnosti nabídnout rodinám našich klientů 
možnost návštěvy v MěCKP. Vzhledem k nouzovému stavu ovšem ná-
vštěvy probíhají v omezeném režimu. 
Na návštěvy mohou přijít ti, kteří prodělali onemocnění Covid-19 a není 
to více než 90 dní. Další možností je negativní test na Covid-19. 
Každé úterý přicházejí objednaní rodinní příslušníci, aby se nechali 
otestovat a uskutečnili návštěvu svých blízkých. Většina z nich přichá-

zí i další den.  Snažili jsme se nastavit návštěvy tak, aby nedocházelo 
k vzájemnému setkávání příchozích, proto probíhající návštěva opouští 
MěCKP dříve, než vpustíme dalšího návštěvníka.
To, co nás velice mrzí je, že z důvodu časové náročnosti a personální 
vytíženosti nemůžeme poskytnout delší časový úsek k návštěvám. 
Na našich seniorech je vidět, jak moc jim setkání s jejich blízkými chybí. 
Současná situace je totiž vystavuje větší izolaci od jejich nejbližších, než 
si kdo umíme představit. Tato skutečnost doléhá nejen na ně, ale i na je-
jich blízké a pracovnice MěCKP.
Jak se říká: „Naděje umírá poslední“, proto i my vyhlížíme lepší a radost-
nější dny, které přejeme nám všem.

Jolana Palánová, administrativní pracovnice
Očkování v MěCKP

Naše zařízení má za sebou I. dávku očkování na Covid 19, které proběh-
lo ve  středu 20. 1. 2021. První dávkou je již očkována většina klientů 
i personálu MěCKP.
Klienti i zaměstnanci se zaradovali, když nám bylo sděleno, že se v na-
šem zařízení začne očkovat. Než byli naši klienti očkováni, tak byl zdra-
votní stav jednotlivého klienta vyhodnocen praktickým nebo odbor-
ným lékařem. Klientům bylo vše vysvětleno a byli poučeni. 
Do našeho zařízení přijel očkovací tým -  lékař se sestřičkou. Nejprve byl oč-
kován personál a potom jsme se společně vydali za našimi klienty do bytů. 
Očkování probíhalo velmi dobře. Sestřička i  lékař byli ke klientům velmi 
vstřícní a empatičtí. Po očkování byli klienti sledováni, zda se u nich nepro-
jeví nějaká alergická reakce. Všichni očkování velmi dobře zvládli. 
Klienty i personál čeká v nejbližší době II. dávka očkování na Covid-19.

Jana Březinová, vrchní sestra

 Očkování

Pečeme vinné klobásy

 Příprava klobás

V pátek 15. ledna jsme se pustili do pečení 
vinných klobás, které jsme obdrželi darem 
od firmy Baxant, spol. s r. o. Tímto bychom 
chtěli moc poděkovat jménem všech kli-
entů za výborný masný výrobek, který kli-
entům udělal radost a přišel jim k chuti..
Na  dopolední přípravu přišly pomoci 
tři klientky, které se hned chopily prá-
ce. Klobásy namotaly do  klubíček, za-
špejlovaly a  na  velké elektrické pánvi 
a v troubě upekly. Práce všem šla hezky 
od ruky a při práci jsme si pěkně popo-
vídali. Upečené klobásy jsme s  kole-
gyněmi rozdaly klientům po pokojích. 
Po klobásách se jen zaprášilo.
Iveta Veverková, aktivizační pracovnice

 Paní Mansfeldová, Kůželková, Nešlehová při výrobě vinných klobás
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 Paní Božena Štýsová (vlevo) a Anna Mansfeldová

divadelní spolek Bazilišek
Vážení čtenáři, 

V  tomto čísle benáteckého zpravodaje bychom vás chtěli především 
pozdravit a popřát hodně sil ke zdolávání dlouhodobě složité situace. 
Moc rádi bychom vás na  těchto řádcích informovali o  nějakých změ-
nách, či akcích, které chystáme, leč stav je zatím stále neměnný. 
Stále se však snažíme neklesat na mysli a již netrpělivě vyhlížíme změ-
nu situace, která by přinesla alespoň lehké rozvolnění a my se budeme 
moci začít scházet a tvořit.
Měsíc nám uplyne jako voda a doufejme, že nám přinese změny roz-
hodně k lepšímu. 

Krásné a zdravé dny, Bazilišek benátský

Městská knihovna

Statistika za rok 2020
Rok 2020 silně poznamenala koronavirová epidemie. Značnou část 
roku byla knihovna pro veřejnost zcela uzavřena. Během úplné uzavírky 
knihovny byl revidován knižní fond, vyřazovány opotřebované a zasta-
ralé tituly, objednávány a zpracovávány knižní novinky. Knihy zkrátka 
potřebují pravidelnou údržbu, což je nikdy nekončící proces.
Jakmile to dovolila legislativa, otevřeli jsme výpůjční výdejové okénko, kte-
ré bylo čtenáři hojně využíváno. Bohužel se nemohly konat ani vzděláva-
cí besedy pro základní a mateřské školy. Pro dětské čtenáře byly alespoň 
v elektronické podobě pořádány zajímavé soutěže typu hádanky a kvízy ze 
světa knih. Zároveň proběhla i výtvarná soutěž k výročí Večerníčku.
V polovině roku přešla Městská knihovna Benátky nad Jizerou z elektro-
nického katalogu knih Clavius na novější a modernější Tritius. Značnou 
část investice do nového knižního katalogu pokryla dotace z Minister-
stva kultury ČR.
V loňském roce navštívilo knihovnu celkem 13 789 návštěvníků a vypůj-
čili si 34 102 knih, z toho 22 089 výpůjček tvořila beletrie pro dospělé 
a 4 167 pro děti, 2 760 naučná literatura dospělí a 689 děti, 4 385 peri-
odika / MF Dnes, Boleslavský deník, ABC, Báječné nápady, Blesk bydle-
ní, Blesk hobby, Blesk zdraví, Blesk pro ženy, Burda, Bydlení, Computer, 
Časostroj, Čtyřlístek, Dia styl, D TEST, Enigma, Epocha, Flóra na zahradě, 
Gurmet, Chatař + chalupář, Junior, Kreativ - Praktická žena, Květy, Letec-
tví + kosmonautika, Maminka, Marianne, Mateřídouška, Moje psycho-
logie, Moje země, Můj svět, Naše krásná zahrada, Paní domu, Pes přítel 
člověka, Praktická Slovenka, Příroda, Psí kusy, Receptář, Reflex, Rozma-
rýna, Rozmarýnka pro děti,  Simpsonovi, 100+1 Svět, 100+1 Historie, 
100+1 Zázraky medicíny, Story, Svět ženy, Téma, Tina, Tvoříme s láskou, 
Týden, Venkov a styl, Vlasta, Záhady života, Zahrádkář, Zdraví, Žena a ži-
vot, Živá historie/. 
V knihovně je zaregistrováno 870 čtenářů, v roce 2020 přibylo 913 no-
vých knih. 
Nejžádanější knihy pro dospělé:

Malý pražský erotikon (Hartl Patrik)
Okamžiky štěstí (Hartl Patrik)
Přítelkyně (Keleová-Vasilková)
Hana (Morštajnová Alena)
Prvok, Šampón, Tečka a Karel (Hartl Patrik)
Hrad mrtvých (Bauer Jan)
Jsi jako slunce (Keleová-Vasilková)
Nejlepší víkend (Hartl Patrik)
Dokonalá partie (Higgins Kristan)

Nejžádanější dětské knihy: 
Malý princ (Saint-Exupéry Antoine)
Harry Potter (Rowling J. K.)
Láska mezi řádky (Picoult Jodi)
Příběhy o prasátku Peppě (Baker Mark)
Prašina (Matocha Vojtěch)
Bylo nás pět (Poláček Karel)
Tlapková patrola (Ziegler-Sullivan Ursula)
Zlodějka snů (Lanczová Lenka)
Černý kocour a jiné povídky (Poe E. A.)

Nejčtenější periodika:
oddělení pro dospělé: dětské oddělení:
Téma Simpsonovi
Vlasta Jirka
Reflex Superkomiks
Květy Čtyřlístek
Zahrádkář Letectví a kosmonautika
Týden Junior

Knižní novinky
Vážení čtenáři,
na konci loňského roku byl do fondu MěK Benátky nad Jizerou zapsán 
nový román velmi populární americké autorky Sandry Brown – „Střem-
hlavý pád“. Sandra Lynn Brown (nar. r. 1948) vyrůstala jako nejstarší 
z pěti sester. Od dětství ráda a hodně četla. Začala studovat angličtinu 
na Texaské univerzitě, ale v r. 1968 školu opustila a provdala se za Mi-
chaela Browna, předního televizního moderátora a  dokumentaristu. 
Také Sandra nějaký čas působila v televizi. V r. 1981 začala s psaním knih 
a svůj první román vydala pod pseudonymem Rachel Ryan, který je slo-
žený z křestních jmen jejích dětí. Tato spisovatelka žije na ranči v Texasu 
a věnuje se psaní a cestování. Její dílo dnes zahrnuje desítky bestsellerů. 
V napínavém románu „Střemhlavý pád“ zkušený a spolehlivý pilot ná-
kladní letecké společnosti dostane zakázku na přepravu černé schránky 
soukromé osobě v Atlantě. Blíží se Díkůvzdání a počasí je tak špatné, že 
všem komplikuje plány, letecký provoz je téměř nemožný. Rye se snaží 
zachovat klid, chce bezpečně přistát na malé základně, kterou obslu-
huje jen jeden člověk. Vše je domluveno a let proběhne hladce, ale při 
přistání dochází ke komplikacím a od té chvíle nabírají události okolo 
pilota, malého letiště a černé schránky nečekaný spád…
Z dalších nových titulů v našem knihovním fondu bychom chtěli upo-
zornit např. na  knížku „Královi rytíři“ (Richard Dostál), „Cesty rytířů“ 
(František Niedl), „Alžběta a  Nina“ (Jana Poncarová), „Doupě“ (Jakub 
Katalpa), „Mlčící žena“ (Karin Slaughter), „Na seznamu smrti“ (Jack Carr), 
„Hon na Cassandru“ (Lysa Kleypas).
P.  S. Nezapomínáme pravidelně prodlužovat vaše výpůjčky. Všechny 
se těšíme na rozvolňování a na otevření v plném rozsahu. Jakmile vlá-
da vyhlásí na stupnici PES stupeň 4, otevřeme pro vás výdejní okénko 
a budeme se těšit na stupeň 3, kdy otevřeme knihovnu celou v běžné 
otevírací době. Sledujte náš web www.benatky.cz/knihovna! Děkujeme 
za trpělivost a doufáme v brzkou shledanou!

MěK

Muzeum Benátky nad Jizerou 

Sbírkový fond – VII. díl
Výtvarné umění

Výtvarné umění je umění vizuální. Lze jej dělit na zobrazovací umění, ne-
boli mimetické umění, abstraktní umění, lidové umění atd. Hlavními obory 
výtvarného umění jsou malířství, sochařství, architektura, fotografie atd. 
V  současném umění se rozdíl mezi výtvarnými druhy stírá. Objevují 
se nové techniky, dochází k mísení. Vytváří se nové výtvarné techniky. 
Výtvarné umění produkují výtvarní umělci, teoreticky se jím zabývají 
historici umění. Od pouhého řemesla dělí výtvarné umění především 
originální vklad autora, snaha oslovit diváka, sdělovat, nechat jej „pro-
žít“ obdobné emoce, které vedly autora k vytvoření díla.
Výtvarné umění existuje odjakživa. Nejstarší rytiny vytvářeli snad již zá-
stupci druhu Homo erectus a neandrtálci. Paleolitičtí zástupci moderní-
ho člověka (Homo sapiens) po sobě zanechali rozsáhlé jeskynní malby.
U prvního a také zdaleka nejslavnějšího českého výtvarného díla autora 
neznáme. Jde o sošku Věstonické Venuše, patrně nejstarší keramickou 
sošku na světě, která vznikla v mladším paleolitu a byla nalezena roku 
1925 na jižní Moravě.
V našem muzeu se také nachází sbírka výtvarného umění, která zahrnuje 
kresby, obrazy, plastiky a sochy. Významným autorem části muzejní sbírky 
je Bohumil Trefil. V letošním roce si připomínáme 120 let od jeho narození.
Bohumil Trefil se narodil 2. 7. 1901 v  Praze na  Smíchově a  zemřel 
11. 12. 1974 v Mladé Boleslavi. 



14 15 10. února 2021

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: Archiv M

ěCKP, Jana Náhlovská, em
je

Byl to skladatel, sbormistr a  malíř. Hudební vzdělání získal u  ředitele 
Aloise Hraby v Praze, studium na konzervatoři mu překazila 1. světová 
válka, po skončení války vystudoval Československou obchodní akade-
mii. Mnoho let působil jako bankovní úředník, od roku 1930 v Mladé 
Boleslavi. V 50. a 60. letech dirigoval soubory Mladá píseň a Dívčí trio, 
se kterými vystupoval po  celé zemi i  v  cizině a  získal řadu ocenění. 
Ve 30. a 40. letech se také zabýval divadelní režií v neprofesionálních 
souborech Lidové divadlo a Nové divadlo. 
Trefil se věnoval sborové a písňové tvorbě s doprovodem klavíru, ko-
morních souborů nebo velkých orchestrů.  Je autorem scénické hudby 
k více než 40 inscenacím, mnoha kantát a písní pro sólový zpěv i sbor, 
např. zhudebnil Nerudovy Písně kosmické aj. V regionálním i odborném 
tisku publikoval hudební a divadelní kritiky, recenze atd.
Ve  výtvarné tvorbě se zabýval převážně náměty z  Mladé Boleslavi 
a jeho okolí, ale i z dalších oblastí Čech, např. Rožmitálský kraj v obra-
zech. V našem muzeu vystavoval roku 1971. Letos plánujeme další jeho  
výstavu v měsíci  dubnu pokud nám to situace dovolí. 
Dlouhodobě žil a tvořil v Rožmitále pod Třemšínem.

Jana Náhlovská
  

Všimli jsme si
30 let rodinné firmy Merhautovo pekařství

Před 30 lety, přesně 8. ledna 1991, se začal psát příběh rodinné 
firmy Merhautovo pekařství.

V současné době firma zaměstnává více než 150 zaměstnanců v mo-
derní výrobní centrále v Milovicích a v síti 14 vlastních prodejen v Praze 
a Středočeském kraji. Nabízí přes 120 druhů pekařských výrobků a vyrá-
bí přes 80 druhů cukrářských výrobků s maximálním podílem ruční a ře-
meslné práce. Firemními vozy rozváží tyto své výrobky nejen mnoha 
stálým drobným odběratelům, ale i pěti významným obchodním řetěz-
cům působícím na českém trhu. Firma má vlastní pekárnu i v logistické 
centrále společnosti Rohlík v Praze.
V  tomto jubilejním roce symbolicky dojde k  dokončení rozsáhlé pře-
stavby Obchodního centra v Benátkách nad Jizerou, kde Merhautovo 
pekařství začínalo. Nejen místním zákazníkům nabídne 9 nových ob-
chodů a nový koncept vlastní pekařské prodejny. Za ty tři dekády do-
kázala firma společně se svými zákazníky a obchodními partnery ujít 
opravdu dlouhou cestu a těší se na její další úspěšné pokračování.

V roce 2018 byla zahájena modernizace původních provozoven, které 
se nacházely v  prostorách tehdejšího nákupního centra v  Benátkách 
nad Jizerou na adrese Pražská 614. V průběhu této rozsáhlé rekonstruk-
ce se přistoupilo nakonec k  zásadnějším  úpravám než bylo původně 
plánováno, což je dobrá zpráva hlavně pro zákazníky.
Na ploše 1 400 m2 částečně dvojpodlažního objektu vznikly úplně nové 
prodejní prostory včetně zázemí pro zaměstnance. Celkem zde bude 
9 obchodů a provozoven. 
Jednotlivé provozovny se postupně otevírají tak, aby do konce tohoto 
roku mohl být zahájen provoz kompletně celého objektu.

Jaké provozovny v OC Benátky zákazníci najdou? 
Merhautovo pekařství a kavárna  - (150 m2), Lékárna Mandragora (165 m2), 
Ben´s burger (120 m2), Květinka (110 m2), Domácí potřeby (110 m2), Chova-
telské potřeby (110 m2), Řeznictví Baxant (150 m2), Tabák (30 m2).

Informace poskytla společnost Merhaut BB s. r. o.

HVěZdÁrNa

Vážení návštěvníci, v důsledku mimořádných opatření 
 je hvězdárna až do odvolání uzavřena. 

Děkujeme za pochopení.

Co uvidíme na únorové obloze
V únoru opustí naši oblohu téměř všechny planety. Spolu s očima prak-
ticky nepozorovatelným Uranem zůstane v noci nad obzorem jen Mars 
na  večerní obloze, který po  výrazné opozici v  říjnu roku 2020 bude 
dobře viditelný až do konce dubna.
Právě na Marsu má podle plánu přistát 18. února 2021 sonda Perseveran-
ce (česky Vytrvalost). Ta se vydala na cestu k Marsu už 30. července 2020 
ve 13:50 SELČ (11:50 UT) pomocí osvědčené rakety Atlas V ze startovního 
komplexu 41 na floridském mysu Canaveral. Stejná raketa vynášela k Marsu 
například také sondy Maven a Curiosity. Právě druhé jmenované se Perse-
verance velmi podobá. Opět jde o šestikolový elektromobil, tentokrát s vy-
lepšeným podvozkem a pozměněnou sadou přístrojů; hmotnost stoupla 
na 1 025 kilogramů (Curiosity měla „suchou hmotnost“ 899 kg). Součástí 
mise souhrnně pojmenované Mars 2020 je také malá helikoptéra Ingenu-
ity (Vynalézavost). Ta je především technologickou zkouškou, ale také po-
může hledat místa, která by měl velký geologický robot prozkoumat.
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Perseverance by měla dosednout do  kráteru pojmenovaného Jezero. 
Jeho dno je poznamenáno působením vody v  dávné minulosti Mar-
su. Sondy z oběžné dráhy zaznamenaly morfologické i mineralogické 
stopy po působení vody, jež mohla být v kapalném skupenství. Podle 
dosavadních poznatků však fyzikální podmínky na  povrchu Marsu 
umožňovaly dlouhodobou existenci kapalné vody naposledy před více 
než třemi miliardami roků. Perseverance bude mimo jiné pátrat po fo-
silních stopách mikrobiálního života. A poprvé také bude odebírat vzor-
ky, které uloží do kapslí, jež na vhodném místě zanechá k případnému 
vyzvednutí a dopravení na Zemi některou z budoucích misí k Marsu.
Kromě mise Perseverance očekává Mars v únoru i sondy Číny a Spoje-
ných arabských emirátů. Arabská sonda al-Amal, anglicky Hope (Na-
děje) má dorazit na oběžnou dráhu Marsu 9. února 2021. Čínská mise 
Tchien-wen 1 (Nebeské otázky) je rozdělena na dvě hlavní části – jedna 
sonda se usadí na oběžné dráze a druhá se pokusí o přistání a vysazení 
vozítka na povrch Marsu.

dopisy
Letní příměstský tábor v Milovicích

Nízkoprahový klub Milovi-
ce bude i letos pořádat let-
ní příměstský tábor pro 
děti od  1. třídy ZŠ, a  to 
ve 3 turnusech: 12.-16. čer-
vence, 26.-30. července. 
a 9.-13. srpna. Tábor nabíd-
ne dětem plnohodnotně 
strávený čas a  rodičům 
podporu se zajištěním po-
tomků během pracovního 
týdne. „I přes různá opatře-
ní se již nyní těšíme 
na  všechny děti, které 
s námi zažijí nová prázdni-
nová dobrodružství,“ říká 
ředitelka NZDM Milovice 
Martina Ozorovská. Děti 
čeká pestrý program, slo-
žený z  her, výletů, tvoření, 
zahradničení aj., a v nepo-
slední řadě poznají nová 
přátelství. Každý turnus 

bude mít konkrétní tematické zaměření. Místem konání bude NZDM Milo-
vice. Další informace budou upřesněny na www.nzdmmilovice.cz. Přihláš-
ky lze podat do 30. června 2021. Kontaktní osoba: Linda Lebedová, email: 
klubvklubu@seznam.cz, mobil: 702 036 896.

Mgr. Kateřina Kavalírová
Organizace Dementia - co děláme, o co nám jde?

Zdravíme všechny rodinné pečující i zájemce o problematiku Alzheime-
rovy nemoci či různých druhů demence.
Naše organizace Dementia přichází s novými způsoby, jak podpořit do-
mácí pečující, kteří se starají o své blízké trpící poruchami paměti.
Vzhledem k  pokračující epidemiologické situaci, klademe nyní dů-
raz na  elektronické poradenství. Kontaktovat nás můžete telefonicky 
na  čísle 731  041  383, písemnou formou na  e-mailu: mladaboleslav@
dementia.cz, nebo chatu (https://dementia.cz/chat/).
K dispozici jsou vám odborníci v oblasti sociální práce, práva, neurolo-
gie, psychiatrie, výživy i duchovní péče.
V našem městě Benátky nad Jizerou je možné také individuální pora-
denství. S poradcem se můžete setkat i osobně, jde totiž o konzultaci 
pouze ve dvou účastnících, za dodržení všech ochranných opatření.
Pokud potřebujete pomoc, nebo vás tato problematika zajímá, nebojte 
se ozvat. Veškeré naše služby jsou zdarma.

Co děláme, o co nám jde
Smyslem činnosti organizace Dementia I. O. V., z. ú. je působení v oblas-
ti veřejné osvěty, vzdělávání, poradenství a podpory jak neformálních 
pečujících, tak i institucí, které poskytují péči seniorům trpícím Alzhei-
merovou nemocí (nebo jiným typem demence). Zaměřujeme se přede-
vším na organizování odborných diskusí, odborných vzdělávacích akcí 
i neformálního vzdělávání, konzultačních a osvětových aktivit.
Svou činností chceme pomoci zkvalitnit podporu a péči poskytovanou ro-
dinám, jejichž životy zasáhlo onemocnění blízkého člověka některým ty-
pem demence, a přispět k rozvoji prevence a pochopení tohoto syndromu 
v naší společnosti. Zároveň se zasazujeme o zkvalitnění péče poskytované 
v zařízeních pro osoby s demencí a růst informované a uvědomělé mladé 
generace, které bude záležet na lidských a morálních hodnotách.

Není nám lhostejné, že si rodiny mnohdy neví rady a ocitají se v zoufalé 
situaci. Bolestně si uvědomujeme, že nemocní často nedostávají péči v po-
třebné míře – a za důležité považujeme i to, jak kvalitní péče bude jednou 
poskytnuta naší generaci. Věříme, že má smysl aktivně se vlastní prací zasa-
dit o změny, ne jen poukazovat na nedostatky. Jsme tu, abychom naplnili 
svůj díl společenské zodpovědnosti a něco pro zlepšení situace udělali.

Zuzana Kulhavá, koordinátor

Hledají se Zapomenuté příběhy Mladoboleslavska
Znáte nějaký zajímavý příběh spojený s  Mladoboleslavským regio-
nem? Máte doma historický artefakt nebo archivní fotografie? Při-
hlaste je do  výzvy Zapomenuté příběhy Mladoboleslavska, kterou 
v rámci projektu Kultura má zelenou společně vyhlašují Nadační fond 
Škoda Auto a nadační fond Bohemian Heritage Fund, a pomozte vy-
tvořit kolektivní paměť regionu. Příběhy nebo artefakty je možné při-
hlašovat do 31. března 2021. Výzva bude zakončena multimediálním 
projektem s výstavou. 
Nadační fond ŠKODA AUTO ve spolupráci s Bohemian Heritage Fund 
vyhlašuje také otevřenou grantovou výzvu Nové vize pro kulturu, 
jejímž cílem je nastartovat kulturu na Mladoboleslavsku po korona-
virové krizi a najít nové možnosti a umělecké formy přizpůsobené 
změněným podmínkám. Tato výzva mezi žadatele rozdělí 1 100 000 
korun. Zájemci mohou své projekty přihlašovat do 28. února 2021. 
Více informací se dozvíte na www.kulturamazelenou.cz. 

Michaela Celárková

Čtyři roky otce Marka Miškovského v benátecké farnosti

  Ve farním lese ukazuje otec Marek 
dětem zasázení lípy

V  prosinci 2020 uplynuly 4 roky 
od chvíle, kdy pan generální vikář 
vyslal otce Marka do  naší bená-
tecké farnosti. Během jeho čtyřle-
tého působení se dala obrovská 
spousta věcí do pohybu, událo se 
mnoho významných událostí 
a naše farnost se nebývalým způ-
sobem stmelila a rozvinula. Touto 
cestou, s  retrospektivním ohléd-
nutím za ulplynulými čtyřmi roky 
v  benátecké farnosti, bychom 
chtěli otci Markovi srdečně podě-
kovat za  vše, co pro naši farnost 
dosud udělal a nadále dělá. 
Stěžejní oblastí otce Marka je péče 
o lidskou duši od narození do smr-
ti (i po ní – modlitby za zemřelé). 
Ale nevyhýbá se ani fyzické práci, 
péči o svěřený majetek a pořádání 
volnočasových aktivit pro farní-

ky i širokou veřejnost. A tak, i když otce Marka nejčastěji můžeme vidět 
na kolenou před Svatostánkem v kostele, můžeme jej potkat i v montér-
kách za sekačkou, či spatřit na vysokém žebříku, jak čistí okapy benátec-
kých kostelů, nebo jej potkat s motorovou pilou ve farním lese. K vidění 
také bývá na kole či motorce (ČZ 250), oba jeho dopravní prostředky již 
něco pamatují, otec je má od svých studijních let, pečlivě se však o ně 
stará a nedá na ně dopustit, bývají mu častými pomocníky na cestě za ne-
mocnými a trpícími.
I když se to tak může jevit, otec Marek k nám do Benátek nespadl z nebe. 
Jeho působení v našem městě předcházel studijní pobyt v Římě, kam byl 
poslán v  roce 2011 na  žádost Metropolitního církevního soudu v  Praze 
panem arcibiskupem Dominikem Dukou studovat Církevní právo na  Pa-
pežskou Universitu Svatého Kříže. V létě 2014 zde ukončil tříleté licenciát-
ní studium a nyní finišuje na doktorské práci v oboru manželského práva. 
Před vstupem do  kněžského semináře vystudoval otec Marek stavební 
průmyslovku a po ní vysokou školu v oboru stavař-vodař. Předchozími far-
nostmi otce Marka pak byly Roudnice nad Labem (2005-2008) a Sedlčany 
(2008– 2011). Otec Marek pochází z Prahy-Střešovic, rodiče jej vychovávali 
ve víře spolu s dalšími třemi sourozenci a knězem se stal i jeho bratr Jaroslav.
Jak vypadá běžný harmonogram otce Marka? Mimo mše svaté, které slou-
ží denně, učí také náboženství, pořádá přednášky a  besedy ve  školách, 
pravidelně i příležitostně navštěvuje seniory v místním Domově U Anež-
ky a Městském centru komplexní péče. Seniorům, trpícím a nemocným 
věnuje otec Marek zvláštní péči a pozornost, pokud je to jejich přáním, 
tráví u nich celé hodiny, ať již jde jen o lidské popovídání, udělení svátos-
tí, či tichou modlitbu u umírajícího. Tato služba mu není nikdy zatěžko, 
ani uprostřed noci nemá problém vstát a navštívit trpící a umírající, je-li 
k tomu vyzván. Otec také poctivě připravuje zájemce o křty, svatby a další 
svátosti. Po městě se pohybuje často pěšky, setkává se s lidmi a vždy je při-
praven prohodit pár laskavých slov, či přiložit pomocnou ruku k dílu. Také 
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Fotografie na této dvoustraně: Jiřina Botošová, Em

ilie Kalová

SPOLEČENSKÁ NABÍDKA
 ZRUŠENO (COVID-19) 20. 2. 2021, 

13:30 hodin, BENÁTECKÝ POHÁR, sportov-
ní hala NIBE v ul. 5. května. Organizátor: měs-
to Benátky nad Jizerou

 ZRUŠENO (COVID-19) 2. 3.  2021, 19:30 
hodin, Koncert KPU - Milan Al Ašhab (housle), 
Adam Skoumal (klavír), Kulturní a  vzdělávací 
centrum Záložna – malý sál. Organizátor: město 
Benátky nad Jizerou a Kruh přátel umění. Plné 
vstupné: 100 Kč. Snížené vstupné: 50 Kč

 ZRUŠENO (COVID-19) 16. 3. 2021, 
18:00 hodin, Sportovec roku 2020, spor-
tovní hala NIBE v  ul. 5. května. Organizátor: 
město Benátky nad Jizerou

 NÁHradNí terMíN divadelního 
představení  „VÍŠ PŘECE, ŽE NESLY-
ŠÍM, KDYŽ TEČE VODA“ je stanoven 
na 20. 4. 2021.
V 1. patře Městské knihovny mají možnost 
občané, kterým nevyhovuje náhradní ter-

mín 20. 4. 2021 od  19 hodin,  vrátit vstu-
penky na divadelní představení  „VÍŠ PŘE-
CE, ŽE NESLyŠÍM, KDyŽ TEČE VODA“, které 
nemohlo být v  roce 2020 uskutečněno. 
Možnost vrácení vstupenek je prodlouže-
na do  15. dubna 2021. Pokud by to epi-
demické podmínky nedovolily a nemohlo 
být odehráno představení ani v  náhrad-
ním termínu 20. 4., bude také možnost 
vstupenky vrátit.

u dětí a mládeže je velmi oblíbený, není pro něj problém zahrát si s kluky 
fotbal, nebo uspořádat cyklo výlet či pěší pouť pro celé rodiny. V únoru 
2020 pořádal již čtvrtou mužskou pěší pouť do Staré Boleslavi, ta se stala 
pro místní chlapy velmi oblíbenou tradicí, mají možnost si popovídat, strá-
vit spolu čas, více se poznat a podpořit se navzájem. I o svěřený majetek 
pečuje otec Marek příkladně, pořádá brigády zaměřené na údržbu a ob-
novu farního majetku a sám se jich aktivně zúčastňuje, svou neúnavnou 
pracovitostí je příkladem pro, mnohdy i o dost mladší, ostatní brigádníky. 
Vícezdrojovým financováním zařídil výměnu dřevěných oken na budově 
farního úřadu, inicioval veřejnou sbírku na opravu vzácných varhan ve far-
ním kostele sv. Máří Magdalény, řídil a koordinoval opravu kostela v Kos-
telním Hlavně, farnost pod jeho vedením každoročně pořádá Tříkrálovou 
sbírku, otec Marek se také angažuje v místním neziskovém sektoru a mno-
hých dalších projektech. V době pandemie se otec Marek snaží být bená-
teckým k dispozici ještě intenzivněji, než kdykoli před tím. Každý pátek až 
do pozdních hodin organizuje ve farním kostele tiché adorace s možností 
svaté zpovědi a se svátostným požehnáním. K dispozici bývá v benátec-
kých kostelích i mimo mše svaté podle běžného pořádku tak, aby i v době 
přísných protiepidemických opatření a omezených místech na mši svaté 
měl každý možnost přijímat svátosti.
Otec Marek nikdy neslevuje ze svých nároků na sebe samého, je věr-
ný svému povolání, které vykonává s pokorou a láskou k Bohu i všem 
lidem. Za  toto svědectví a  všechnu jeho laskavou péči mu chceme 
za celou farnost ze srdce poděkovat a vyjádřit velký respekt a úctu. Dě-
kujeme, otče Marku, a těšíme se na další společná dobrodružství v naší 
farnosti pod Vaším vedením!

Za benátecké farníky manželé Kalovi

Tříkrálová sbírka
Ve dnech 1. až 24. ledna v Benátkách nad Jizerou probíhala Tříkrálová 
sbírka. Pro vládní nařízení se nesmělo letos koledovat tradičně „dům 
od  domu“, proto bylo umístěno několik pokladniček na  různých mís-
tech po městě: v lékárnách, v obchodech, v pobočce České spořitelny... 
Touto formou se vybralo 23 736 Kč, minulý rok to bylo 62 439 Kč. Mys-
lím, že to přesto svědčí o velké štědrosti benáteckých, kteří se dokážou 
rozdělit s potřebnými i v této složité „coronavirové době“. Velké podě-
kování všem, kteří se na sbírce jakkoliv podíleli, i vám všem, kteří jste 
přispěli finančně.
Tříkrálová sbírka probíhá až do konce dubna, a to on-line na www.tri-
kralovasbirka.cz.

Jiřina Botošová

 Snímek je připomínkou Tříkrálové sbírky v loňském roce.

diamantová svatba
Dne 28. ledna 2021 oslavili diamantovou svatbu – 60 let společného 

manželského života  pan a paní

M i l o s l a v   S t e h l í k   a   a n e ž k a   S t e h l í k o v á, 
rozená Cihlářová.

Přejeme hodně zdraví a spokojenosti do dalších let!

Rozloučení
Dne 14. 1. 2021 nás ve věku 97 let navždy opustil náš drahý tatínek, 

dědeček, pradědeček, strýc a švagr,
pan  V l a s t i m i l   Č e r m á k.

Zarmoucená rodina

Vzpomínka
V únoru to je již dvacet let, co si připomínám smutné výročí rozlou-

čení s tatínkem, 
panem  V á c l a v e m   N o h á č e m, 

šestnáct let s maminkou,
paní  B l a n k o u   N o h á č o v o u 

a čtyři roky s tetou, 
paní  P a v l o u   P l i c k o v o u. 

S láskou vzpomíná  Blanka Noháčová.

V z p o m í n k a
Dne 6. února 2021 uplynuly 3 roky, co nám navždy 

odešel milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček,
pan  J a r o s l a v   M a š í n.
Stále vzpomíná celá rodina.

V z p o m í n k a
14. února    2021  tomu  bude  7  let,  

co nás   navždy  opustila  milovaná   maminka, 
babička  a prababička, 

paní   V ě r a   D v o ř á k o v á  ze  Kbela.
Stále vzpomínají synové Standa a Karel s rodinami.

V z p o m í n k a
Dne 19. února 2021 uplyne deset smutných let, kdy 

nás opustil náš manžel, tatínek a dědeček,
pan  P a v e l   J í c h a.

Stále vzpomíná zarmoucená rodina.

Řádková inzerce
•  Kácení stromů Truhlářství 724 115 977
•   Hledám v této lokalitě byt ke koupi, od 40 m2, ideálně Benátky nad 

Jizerou, Milovice atd. Tel: 604 745 911
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KROUŽKOVÁ VAZBA 
DOKUMENTŮ

LAMINACE DOKUMENTŮ
VÝROBA RAZÍTEK

www.razitkabnj.cz
Pražská 68, Benátky n. J. 

(kancelář Pohřební služby)

Tel: 776 829 102

info@razitkabnj.cz

Vaše zakázky je možno převzít 
a zhotovit i mimo pracovní dobu 
naší provozovny v Benátkách nad Ji-
zerou (po telefonické dohodě). Více 
podrobností naleznete na našich 
stránkách
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Civilní bezpečnostní služba

přijme do pracovního poměru

STUDENTY - OSOBY SE ZPS - STAROBNÍ DůCHODCE
na pozici

PraCoVNík oStraHy a reCePCe

Výhodné mzdové podmínky - pes výhodou.

Bližší informace na telefonu 
608 313 199 nebo 732 408 337

HledÁMe uklíZeČe/uklíZeČku
na úklid panelákových domů 

v Benátkách nad Jizerou.
Flexibilní pracovní doba, 2x týdně (celkem 6 hodin).

Vhodné pro studenty, matky na mateřské/rodičovské dovolené.

POŽADUJEME:
• Pečlivost a spolehlivost

• Pracovitost
• Samostatnost a zodpovědnost

• Nástup po dohodě

Veškeré informace na telefonním čísle
776 070 169
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 ŠKODA 

KAMIQ

Kombinovaná spotřeba a emise CO
2
 vozu

ŠKODA KAMIQ: 4,7–5,0 l/100 km, 93–115 g/km

ilustrativní fotografi e

se zvýhodněním až

                      Kč

Vůz ŠKODA KAMIQ na vás čeká v akční nabídce s 0% úrokem, povinným ručením
 jen za 125 Kč měsíčně a výkupním bonusem ve výši 20 000 Kč za váš stávající  vůz. 
V rámci paketu Mobilita PLUS navíc získáte prodlouženou záruku až na 5 let.  
Více informací o nabídce naleznete na webových stránkách našeho dealerství
 nebo na skoda-auto.cz. S výběrem vozu vám rádi poradíme také telefonicky.

Vzorový příklad úvěru na vůz ŠKODA KAMIQ 1.0 TSI 70 kW v ceně 427 900 Kč, při financování se ŠKODA Financial Services v ceně 427 900 Kč, splátka předem 213 950 Kč (50 %), výše úvěru
213 950 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 213 950 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 237 086 Kč, RPSN vč. pojištění 6,859 %, délka úvěru 24 měsíců, 
poslední nerovnoměrná splátka 128 370 Kč, měsíční splátka úvěru 3 566 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 4 530 Kč, úroková sazba p. a. 0,00 %. ŠKODA Pojištění Standart obsahuje havarijní 
pojištění, povinné ručení  (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). Další parametry jsou: věk klienta 50 let 
a běžné použití vozu.  Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou 
závazkový vztah.

Přivítejte zimu v novém voze ŠKODA

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Produktový
bonus 17 700 Kč

Výkupní bonus
20 000 Kč

Mobilita Plus Nulový úrok + POV
125 Kč měsíčně

Pojištění schopnosti
splácet
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Přidejte se
k pojišťovně
Škoda!
Jsme zdravotní
pojišťovna, která
se postará o zdraví
celé vaší rodiny.

široké preventivní programy pro děti,
dospělé i seniory
příspěvky na nadstandardní zdravotní péči
a ozdravné pobyty
přes 5 000 Kč pro zdraví maminky a novorozence
benefity a slevy u partnerských společností
(plavání a bruslení zdarma)
vše o Vašem zdraví on-line v aplikaci Karta mého srdce
nejlepší zaměstnanecká pojišťovna roku 2020
nejen pro zaměstnance ŠKODA AUTO a. s.

Přidejte se k nám do 31. 3. 2021
Registrace jednoduše v pár krocích on-line na
www.pojistovnamehosrdce.cz

Máte dotaz? Volejte 800 209 000
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H O K E J
„a“ družstvo

Od našich posledních hokejových informací v minulém čísle Zpravoda-
je, sehrálo v lednu benátecké družstvo zhruba desítku zápasů a nutno 
podotknout, že tentokrát se příliš na  zisk bodů nedařilo, což ostatně 
můžete vidět v  tabulce odehraných zápasů, kterou vám níže přináší-
me. Takže teď držme našim hochům palce, aby v dalších zápasech byli 
pokud možno co nejúspěšnější v bojích o  tabulkové příčky, které jim 
zajistí účast v play-off (což v praxi znamená 1. až 12. místo). V opačném 
případě by pro ně, bohužel, letošní mistrovská sezona skončila.  

HC Benátky - HC RT Torax Poruba 1 : 4 Hujer
HC Dukla Jihlava - HC Benátky  3 : 4 sn Hrabík, Böhm, Jiruš, Cibulka
Rytíři Kladno - HC Benátky  2 : 1 Vomáčka
HC Benátky - SK Horácká Slavia Třebíč 3 : 4 pp Šafařovský, Dlouhý, Čederle
HC Frýdek Místek - HC Benátky  5 : 0 -
 HC Benátky – LHK Jestřábi Prostějov 3 : 2 Vomáčka, Šedivý, Štibingr
SC Kolín - HC Benátky  5 : 4 Gajda, Jansa, Jiruš, Čederle
Hokej Ústí nad Labem - HC Benátky 5 : 4 pp  Gajda 2, Čederle, Špaček
HC Benátky – SK Trhači Kadaň 4 : 1  Šír, Pabiška, Rychlovský, Jansa
HC Benátky – HC Baník Sokolov 6 : 4 Šír 2, Rychlovský, Dlouhý, Böhm, Jiruš

Situace ve  všech mládežnických družstvech se, bohužel, zatím ještě 
k lepšímu nezměnila a stále se čeká.  

H. Sloupová
Trénujeme on-line, jak také jinak? 

Stále jsme doufali, že nám to vládní opatření povolí a rok 2021 budeme 
moci zahájit normálně, tedy na ledě. Bohužel se tomu tak nestalo a my 
museli začít vymýšlet náhradní program. 
Nejdříve jsme nechtěli děti držet u počítačů v podání on-line tréninků, 
protože toho mají dost ze školy. Nakonec nám ale nic jiného nezbylo. 
Je to, v současné době, jediný možný kontakt trenérů a dětí, ale hlavně 
dětí a dětí - spoluhráčů, kterým už pochopitelně chybí nejen bruslení, 
ale také legrace v kabině se svými kamarády. 
Trenéři jsou zatím spokojeni s  účastí na  on-line trénincích a  nakonec 
je to i docela zábavné, pochopitelně hokej naživo to není, ale alespoň 
něco. Nejdůležitější je to, že jsme alespoň takhle, přes kamery spolu 
a uvědomujeme si, že až COVID zmizí, můžeme se zase v klidu a s nad-
šením vrátit na  svůj milovaný zimní stadion, zatrénovat si a  zahrát si 
konečně nějaký ten zápas. 
Za trenéry HC Benátky nad Jizerou děkujeme všem dětem, kteří se 
na tréninky připojují, rodičům za trpělivost, když jim děti dupou nad 
hlavou a všem přejeme v této těžké době pevné zdraví a hodně tr-
pělivosti. 

Václav Haspeklo

K O P A N Á
Přicházím do prostředí, kde jsem vyrůstal, a které znám, 

říká Lukáš Jíra
Pamatuje parádní jízdu benáteckého fotba-
lového klubu z krajského přeboru až do ČFL. 
Sedmadvacetiletý brankář Lukáš Jíra byl jed-
ním ze stavebních kamenů postupu z divize 
do třetí ligy. V ní už ale nastoupil pouze do je-
diného zápasu. Zachytal si v  Dlouhé Lhotě, 
naposledy v  Rejšicích. Nyní se vrací zpět 
do klubu, kde s  fotbalem začínal. Se zkuše-
ným Radimem Strakou by měl vytvořit nad-
standardní divizní brankářskou dvojici.
• Po více než dvou letech se vracíš do Benátek 
nad Jizerou. Co stálo za tvým příchodem?
Už dříve jsem měl nějaké nabídky z  jiných 
klubů, ale žádná nebyla z  mého pohledu 

taková, abych měl důvod měnit působiště. Zájem Benátek byl již v létě, 
kdy mě kontaktoval Petr Spousta, nicméně tehdy byly komplikace 
ohledně mého přestupu z Rejšic a navíc bylo málo času na řešení této 
situace, takže to nakonec nedopadlo. Když mě někdy v listopadu oslovil 
pan Marek Mařík s nabídkou návratu do Benátek, bylo to pro mě velice 
snadné rozhodování. 
• Naposledy jsi chytal 1. A třídu v Rejšicích. Jak bys zhodnotil své uplynulé 
angažmá?
Do Rejšic jsem šel s tím, abych hlavně chytal, což si myslím, že se naplni-
lo. Bohužel, výsledky i postavení v tabulce nebyly z mého pohledu takové, 
jaké jsem očekával. Sešlo se více negativních věcí najednou. Měli jsme hod-
ně zraněných hráčů. Kluci, kteří trénují v FK Mladá Boleslav, se občas ne-
mohli zúčastnit zápasu, a tak jsme jezdili na utkání třeba jen v jedenácti li-
dech. Nebyla to ideální situace. Když jsme se ale sešli, dokázali jsme porážet 
i týmy na prvních místech tabulky. Myslím si, že začátek tohoto soutěžního 
ročníku byl z mé strany povedený.  Rád bych si tuto formu přinesl s sebou 
do Benátek, abych pomohl klukům k lepšímu, než je současné 6. místo.
• V Benátkách nad Jizerou pamatuješ úspěšné tažení z krajského přeboru 
až do ČFL. Na jakou sezonu vzpomínáš nejraději a proč?
Nejraději vzpomínám na divizní sezonu. Tuto sezonu jsem, asi kromě 
pěti zápasů, odchytal celou, což se mi v Benátkách stalo poprvé a také 
naposledy (smích). Šli jsme do toho s očekáváním, co nás bude v sou-
těži čekat a hlavní cíl byl nesestoupit. Naštěstí se nám povedl začátek 
soutěže. Sezonu jsme poté dokázali dotáhnout do  zdárného konce 
a postoupit tak do třetí ligy.
• Již na prahu této sezony jsi odchytal za Benátky jeden přípravný zápas. 
Proč už tehdy tvé angažmá nevyšlo?
Na  začátku léta jsem měl nabídku z  Benátek nad Jizerou, kterou jsem 
konzultoval s  rejšickým vedením. Bohužel, v  té době za mě v Rejšicích 
neměli náhradu a druhý brankář byl zraněný. Dále se situace nijak ne-
vyvíjela, a tak jsem začal přípravu v Rejšicích. Benátky se mi opět ozvaly 
na konci letní přípravy, že jejich zájem nadále trvá a začala se tato situace 
znovu řešit. Brankář, který mě měl v Rejšicích nahradit, dostal jinou na-
bídku, kterou se rozhodl přijmout. Nechtěl jsem, aby Rejšice vstupovaly 
do soutěže bez brankáře. Myslel jsem si, že by to vůči nim nebylo fér.
• S čím nyní přicházíš do Benátek nad Jizerou a jaké jsou tvé cíle?
Přicházím do prostředí, kde jsem vyrůstal a které znám, takže vím, do čeho 
jdu. Mé cíle jsou, abych tu nebyl jen do počtu a určitě bych se chtěl poprat 
o místo v základní sestavě. Dále chci pomoci benáteckému týmu, aby byl 
v horní polovině tabulky a aby náš fotbal bavil diváky, kvůli kterým se dělá.
• Tvoji konkurencí mezi tyčemi bude zkušený Radim Straka, s nímž vytvoříš 
brankářskou dvojici. Jak Radima vnímáš? Jako konkurenta nebo spíše jako 
parťáka?
Od každého něco (smích). Radim je zkušený brankář, který má za sebou 
několik sezon ve třetí lize, takže zkušeností má opravdu na rozdávání. 
Oba chceme chytat a  pomoci týmu, aby se dařilo. Nicméně v  bráně 
může stát jenom jeden a ten, který bude chytat, nedá své místo zadar-
mo. Vím, že začátek, i kvůli covidu, bude pro mě těžší, ale doufám, že se 
po nějakém čase do branky dostanu a budu pravidelně chytat.
• Kvůli epidemii koronaviru je nyní zimní příprava přerušena. Jak se vůbec 
dá v této době udržovat a jak moc velká je to komplikace?
Pro všechny týmy je to komplikace. Udržovat se dá běháním, nebo si člo-
věk dokáže vytvořit podmínky pro posilování nebo různá cvičení i doma, 
ale určitě to nenahradí zimní přípravu jako takovou, která trvá od ledna 
do začátku března. Dle mého názoru nejvíce v této době chybí týmu cvi-
čení s míčem a spolupráce mezi spoluhráči. Pokud se soutěž rozeběhne, 
ukáže se, kdo se dokázal alespoň individuálně připravit na sezonu.   

Ondřej Nejedlo
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Ú A M K  -  A M K  K B E L
Herclíkové třetí v MMČR Side

V letošním roce se opět zúčastnili seriálu mezinárodního Mistrovství ČR 
bratři Herclíkové z našeho města (členové ÚAMK-AMK Kbel). Po zimní 
přípravě a krátkém jarním tréninku, kdy došlo k poruše motoru jejich 
stroje, jim přišla vlastně celkem vhod pauza díky covidu, kdy byly všech-
ny soutěže přerušeny.
Když se tedy začalo prvním závodem v Kramolíně, bylo již sportovní náčiní 
v pořádku, i když se ještě přímo na trati něco doladit k plné spokojenosti 
muselo. Jelo se zde v těžkých podmínkách a za velké mezinárodní účasti 
jezdců z Mistrovství světa, umístění za první desítkou tak bylo velice dobré.
Následoval Jinín, kde se opět zúčastili jezdci včetně trojnásobného mis-
tra světa Etienna Baxe z Nizozemska  a Nicolase Musseta z Francie. Zde 
se v těžké konkurenci povedlo celkové osmé místo.
A nakonec přišel velký a zasloužený úspěch v Dobřanech, kdy se ani ně-
kterým posádkám nechtělo do velmi těžkých povětrnostních podmínek 
startovat a bylo z toho vybojované celkové druhé místo v tomto závodě. 
A nakonec konečné pořadí MMČR v side 2020:

1. Boukalové 98 bodů
2. Veldman - Čermák (NED - CZE) 85 bodů
3. Herclíkové 84 bodů

K tomuto úspěchu patří této mladé posádce velká gratulace!
Za ÚAMK - AMK Kbel Václav Matuna

  Poslední závod v Dobřanech - zleva  Jirka a Mirek Herclíkovi, Lukáš 
Černý a Bastien Chopin (CZ - FRA) a Patrik Šroler a Jan Zářecký

V O L E J B A L
Mládežnické výzvy ve volejbalovém klubu

I přes pravidelné online tréninky jsme naší mládeži udělali skákací výzvu. 
Výzva spočívala v co největším počtu přeskoků přes švihadlo po dobu 
jednoho týdne. Skákat se mohlo kolikrát chcete a jak často chcete. Za-
pojit děti do práce navíc a ještě na dálku není vůbec jednoduché, ale 
přes to se nám to povedlo. Velikou pochvalu si zaslouží všechny děti, 
které se do výzvy zapojily. Například v přípravce C čtyři děti naskákaly 

dohromady 6638 přeskoků, což je na tak malý věk opravdu pěkné číslo. 
Naše očekávání ale předčily mladší žákyně, které se do skákání zakously 
a skákaly prakticky pořád. Udělaly si svoje vlastní skákací výzvy, které se 
snažily splnit. Jejich nadšení a zápal z nich byl „vidět“ i přes písemnou 
komunikaci. Ono 75 tisíc přeskoků mluví za vše. 
Děkujeme trenérům za motivování svých svěřenců a také rodičům, kteří 
museli velmi často počítat a hlavně to s dětmi vydržet.
Na konci ledna jsme pro naši mládež připravili další zpestření doby co-
vidové a to v podobě třítýdenní krokové výzvy. Naši mládežníci si bu-
dou pomocí libovolné aplikace sledovat počet nachozených kroků. Své 
síly změří proti sobě jak družstva, tak nás budou zajímat i individuální 
výsledky a vyhlásíme tři nejlepší „krokaře“, které oceníme dárkem. 
Pro naše nejmenší jsme na  poslední lednový týden připravili výzvu 
v počtech dřepů. Které družstvo přípravky jich udělá nejvíc, A, B, C nebo 
D? Aktuální informace můžete najít na  našem facebooku VK Benátky 
nad Jizerou. 

Za trenéry VK Benátky Barbora Doušová

B A D M I N T O N
Prezident klubu Petr Martinec o výjimečném roku 2020

„Letošní rok byl vzhledem k  pandemii Covid-19 a  opatřením, týkají-
cích se nejen sportu, pro náš klub vyjímečný a  zároveň velmi složitý 
po všech stránkách, jak sportovní, tak ekonomické. Přesto se podařilo 
i přes mnoho komplikací  vše zvládnout. Naši hráči získali několik skvě-
lých výsledků v sezoně, která byla několikrát přerušena.
Extraligové družstvo obhájilo mistrovský titul z předešlého roku, když 
ČBaS jako platné výsledky ponechal  tabulku po základní části, ve které 
jsme dokázali všechna utkání vyhrát a získat již osmý titul mistrů ČR. 
Na domácím šampionátu dospělých v Plzni jsme zásluhou Denisy Šika-
lové a Kateřiny Zuzákové  získali jednu stříbrnou a dvě bronzové  medai-
le. Mládežnické republikové šampionáty jednotlivců se letos nekonaly 
a jsou přesunuty na první polovinu roku 2021. Družstvo žáků obsadilo 
na Mistrovství ČR v Brně  šesté místo. Kateřina Zuzáková se zúčastnila 
Mistrovství Evropy juniorů  ve Finsku, kde získala  páté místo ve čtyřhře 
a sedmnácté místo ve dvouhře. Václav Simon se zúčastnil Mistrovství 
Evropy juniorů do 15 let ve Francii, kde obsadil 17. místo ve dvouhře. 
Naši hráči zcela ovládli krajské přebory, když dokázali zvítězit v soutěži 
družstev kategorie U13, U15 a na krajských přeborech jednotlivců zís-
kali devatenáct z dvaceti dvou možných titulů,  což je skvělá vizitka na-
šeho klubu. To je jen stručný výčet sportovních výsledků našich hráčů.
Myslím, že tréninkový režim našeho klubu  patří mezi nejlepší v ČR a be-
nátecký badminton si  vybudoval silnou pozici nejen ve městě, ve Stře-
dočeském kraji, v České republice,  ale zásluhou našeho extraligového 
týmu a hráčů startujících na evropských turnajích i v Evropě.  Bohužel, 
ačkoli jsme žádali ČBaS o zřízení SCM, tak jsme neuspěli, čemuž já osob-
ně nerozumím, poněvadž náš klub pravidelně vychovává juniorské re-
prezentanty a zázemí pro trénink má jedno z nejlepších v republice.
Všem našim  trenérům bych rád poděkoval za jejich odvedenou práci.
V roce 2020 jsme si na valné hromadě odsouhlasili strategický plán klu-
bu na dalších pět let, jde o strategický dokument, který jasně určuje cíle 
našeho klubu. Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou  jsme na jed-
nání dne 16. 12. 2020 požádali, aby se aktivně zabývalo myšlenkou 
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přístavby badmintonové haly. Novým generálním partnerem se od led-
na 2021 stává fima CR Project s. r. o., která nahrazuje firmu DELTACAR 
spedition s. r. o., která byla hlavním partnerem našeho klubu dlouhých 
osmnáct let a  výrazně nám pomohla stabilizovat klub. Bohužel, stále 
se nám nedaří získat vízum pro indonéského trenéra, se kterým máme 
uzavřenou dohodu, ale vzhledem k tomu, že od 10. března 2020 jsou 
všechny vízové žádosti pozastaveny, nezbývá nám než čekat. Vedení 
klubu vylepšilo webové stránky, vydalo první číslo klubového magazínu 
Badminton Revue a pracuje na zlepšení  i dalších PR kanálů. Uspořádali 
jsme jubilejní 25. ročník turnaje Benátecký pohár a na závěr roku 2020 
se nám podařilo ve složitých protiepidemických podmínkách uspořá-
dat již 4. ročník turnaje Benátky Masters, který byl streamován a  měl 
fantastickou sledovanost. V  anketě o  Sportovce Benátek nad Jizerou 
jsme byli vidět, když  klub opět anketu vyhrál, Petr Martinec se stal tre-
nérem roku, Václav Simon objevem roku, Jan Fröhlich se umístil v hlav-
ní kategorii a Kateřina Zuzáková se stala nejoblíbenějším sportovcem 
města v hlasování čtenářů. Taktéž v anketě o Sportovce Středočeského 
kraje jsme se umístili na podiu, ale  slavnostní vyhlášení bylo zrušeno.
Rád bych poděkoval všem členům výkonného výboru za jejich oběta-
vou práci pro klub v roce 2020 a všem našim partnerům za přízeň, bez 
níž bychom jen těžko mohli dosahovat těchto výsledků.“

Petr Martinec, prezident BK 1973 DELTACAR Benátky n. J. z. s.
Opatření vzhledem k stávající situaci 

Vzhledem k nařízení vlády ČR ohledně situace vyvolané virem Covid-19 je 
prozatím naše hala uzavřena. Tréninky ve vnitřních prostorech jsou přeru-
šeny a závodní činnost prozatím na neurčito pozastavena. Situaci sledu-
jeme a jsme připraveni  okamžitě reagovat na změnu současného stavu.

SAJDKÁRKROS KLUB BENÁTKY NAD JIZEROU
Ohlédnutí za sezonou 2020 

Sajdkárkrosovou sezonu 2020 značně poznamenala celosvětová pan-
demie covid-19 se svým omezením.
Sezona tak začala opožděně až 30. srpna v Kramolíně. Ještě se stihly zá-
vody v Jiníně a Dobřanech a opět nás dostihla koronakrize a konec zá-
vodění. Přesto jsme si užili zajímavé a dramatické závody. Jelikož v celé 
Evropě bylo závodění značně omezené, zúčastnila se závodů v Kramo-
líně a Jiníně i světová špička sajdkárkrosu ze zahraničí. A tak si kbelská 
posádka bratrů Herclíkových mohla poměřit v republikových závodech 
síly s těmi nejlepšími.
V  Kramolíně u  Nepomuku počasí moc nepřálo, od  rána pršelo a  trať 
byla velmi rozbahněná. Přesto se zde sešlo 20 republikových posádek, 
z toho 13 zahraničních!  Na náročné trati a silné konkurenci se bratrům 
Herclíkovým podařilo v 1. jízdě zajet pěkné 7. místo. V druhé jízdě, bo-
hužel, uvízli v jedné pasáži tratě v bahně a dojeli na 14. místě. Celkově 
z toho bylo 11. místo.
V Přeboru ČR side v Kramolíně startovala i druhá kbelská posádka - Voj-
těch Špalek s Michalem Černým. Z 15 přeborových posádek a 10 vete-
ránů dojeli celkově na 9. místě.

 Kramolín – bratři Herclíkovi s číslem 18

Mnohem lepší počasí přivítalo 2. podnik MMČR side v Jiníně u Strakonic 
12. 9. 2020. Zde se sešlo 19 republikových posádek, včetně zahraniční 
špičky. Bratři Herclíkovi vybojovali ve dvou jízdách 11. a 9. místo, celko-
vě z toho bylo krásné 8. místo. Přebor ČR měl na startu 24 sajdkár, z toho 
11 veteránských. Posádka Špalek - Černý zde zajela pěkné 8. místo.
Třetím podnikem MMČR side byl závod v  Dobřanech u  Plzně v  sobo-
tu 26. září. Vzhledem k zhoršující se situaci kolem koronaviru startovní 
pole prořídlo o zahraniční týmy. Bohužel, dorazilo velmi nevlídné počasí 
a závodníci museli zkousnout opravdu „bahenní lázně“. Nepřetržitý déšť, 
zima, bahno a obrovské kaluže se na závodech podepsaly. Trať musela 

být několikrát upravována, dokonce zkracována pro nesjízdnost. Na trať 
se vydali opravdu jen ti nejodvážnější a ještě někteří nedojeli pro technic-
ké problémy. Pro bratry Herclíkovy to však byla výzva a snažili se z toho 
vytěžit co jim síly stačily. Po počátečních problémech s technikou, kdy vy-
soušeli a odbahňovali motor u své Jawy, nakonec dojeli v 1. jízdě na skvě-
lém 2. místě. V druhé jízdě uvízli v hluboké koleji v bahně a dojeli jako 
čtvrtí. Celkově si tak v Dobřanech vybojovali 2. místo!
Bohužel, sezona se ani pořádně nerozběhla a po třech závodech byla 
ukončena z důvodu epidemiologické situace. 
A tak se z průběžných výsledků třech odjetých závodů staly konečné 
a  bratrům Jiřímu a  Mirkovi Herclíkovým ze Kbela tak patří za  sezonu 
2020 konečné 3. místo v republikových závodech MMČR v sajdkárkro-
su! Druhá kbelská posádka, Vojtěch Špalek s Michalem Černým, skonči-
la celkově v Přeboru ČR na 11. místě po odjetých dvou závodech. 

Romana Černá

 Jinín, posádka Vojtěch Špalek - Michal Černý

Přišlo po uzávěrce
Požár v ulici Pražská, sesuv půdy v ulici Podolecká

V sobotu 30. 1. 2021 došlo v Benátkách nad Jizerou ke dvěma zásahům 
HZS Středočeského kraje ve spolupráci s JSDH Benátky nad Jizerou.
V ulici Podolecká došlo k sesuvu zeminy na zahrady rodinných domů.
V ulici Pražská došlo k většímu požáru rodinného domu. Obyvatelům 
rodinného domu poskytlo město ubytování v novém Sport Penzionu, 
kde bylo pro všechny postižené zřízeno dlouhodobé útočiště.

 Zásah hasičů v ulici Pražská

 Zásah hasičů v ulici Podolecká
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